
1Pirmdiena, 17. marts, 2025

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Marts•Nr. 3/2025

20.un21.februārīMārupesKul-
tūrasnamāīpašāgaisotnēnorisi-
nājās apbalvošanas ceremonijas
“Mārupesnovadabērnuunjauniešu
sportalaureāts2024”un“Mārupes
novadasportalaureāts2024”,ku-
rās tikasuminātinovada izcilākie
sportisti, treneri,sportaentuziasti
unorganizācijas,kāarīpasniegts
pašvaldības augstākais apbalvo-
jums –Godarakstsnominācijā“Par
mūžaieguldījumusportāMārupes
novadā” –,kurusaņēmaMārupes
auto-motokluba “Bieriņi” vadītājs
AivarsĀbols.

Aivars Ābols ir Mārupes au-
to-motokluba“Bieriņi”vadītājs,kurš
veltījissavudzīvimotosportaattīs-
tībaiLatvijā.Viņšaktīvipiedalījies
sacensībās,no1972.līdz1974. ga-
damstartējottrīsPSRSsportaskolu
čempionātos,betvēlnozīmīgāksir
viņadevumsjaunāsmotosportistu
paaudzes izaugsmē. Viņa vadībā
trenējušies izcilākie Latvijas mo-
tosportisti, tostarp IngusBērziņš,
MārisRupeiks,IļjaBalodis-Nagra-
dovs,RomānsJakovļevs,Laurisun
KristapsLiepiņi,KristersDrevinskis,
TomsBabrisunEdvardsBidzāns.Vi-
ņazināšanasunpieredzepalīdzējusi
šiemsportistiemsasniegtaugstus

rezultātusganLatvijas,ganstarp-
tautiskāmērogā.
ViensnoAivaraĀbolanozīmīgā-

kajiemieguldījumiemir15izveido-
tāsmotokrosa trasesLatvijā, kas
sniedz iespēju jaunajiem sportis-
tiemattīstītiesunpilnveidoties.Jau
10gadusAivarsĀbolsorganizēMār-
upeskausaizcīņumini-motokrosā
Jaunmārupē,motocentrā“Vilciņi”.
AivaraĀbolaentuziasms,neatlai-

dībaunmīlestībapretmotosportu
iratstājusipaliekošunospiedumu
Latvijasmotosportavēsturēunie-
dvesmojaunossportistus.

Svinīgās apbalvošanas 
ceremonijās godināti 
Mārupes novada 
sporta entuziasti, 
talanti un treneri 

Mārupesnovadajauniesportisti,kuriarizciliemrezultātiemaizvadījuši2024.gadasezonu.

Turpinājums12. lpp.Apbalvojuma“ParmūžaieguldījumusportāMārupesnovadā”saņēmējsAivarsĀbols.



2 Pirmdiena, 17. marts, 2025

Februāra domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2025. gada 19. februārī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīts viens darba kārtībā iekļautais lēmumprojekts. 
PieņemtslēmumsBabītesvidusskolasdirektoraamatāieceltAleksandruLangi,kurškonkursāieguvavisvairākpunktu.

2025. gada 26. februārī notika Pašvaldības domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 47 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

LĒMUMI ĪSUMĀ
Finanšu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
 UzdotPašvaldībasdomespriekš-
sēdētājam noslēgt sadarbības
līgumuarBauskasnovadapaš-
valdības profesionālās ievirzes
izglītībasiestādi“Bauskasnovada
Bērnuunjaunatnessportaskola”.

 AtbalstītunapstiprinātPašvaldī-
basdalībusociālāsuzņēmējdarbī-
basgrantuprogrammā“Augšup”.

 Noteiktmaksuparnešķirotusa-
dzīvesatkritumuapsaimniekoša-
nuMārupespilsētāunMārupes
pagastā30,10eiro/m3,tajāskaitā
dalītivāktubioloģiskoatkritumu
apsaimniekošanasstarpībaskom-
pensācija0,39eirobezPVN;Babī-
tesunSalaspagastā –34,51 eiro/
m3,tajāskaitādalītivāktubioloģis-
koatkritumuapsaimniekošanas
starpībaskompensācija0,19eiro
bezPVN.Noteiktmaksupardalīti
vāktu bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanuMārupespilsētā
unMārupespagastā17,83 eiro/
m3bezPVN,BabītesunSalaspa-
gastā –20,59eiro/m3bezPVN.

 ApstiprinātPersonasdatuapstrā-
desaizsardzībasnoteikumus.

 Apstiprināt konkursa “Mārupes
novadapašvaldības2025.gada
līdzdalībasbudžetaprojektuideju
konkurss”nolikumu,izveidotkon-
kursakomisiju.

 Netikapieņemtslēmumsparne-
kustamāīpašumaSkultē,Skultes
ielā16A-2,cenasapstiprināšanu
unatsavināšanu.

 NodotatsavināšanaiPašvaldībai
piederošās1/3domājamāsdaļas
nonekustamāīpašumaCidoniju
ielā15(kadastranumurs8048004
0381)sastāvāesošāzemesgabala.

 Nodibinātceļaservitūtunekusta-
māīpašuma“Lidosta“Rīga”10/1”
(kadastranumurs80760020007)
sastāvāesošāzemesvienībāarka-
dastraapzīmējumu80760020107
parlabuvaldošajamnekustamajam
īpašumamSkultē,Skultesielā20
(kadastranumurs80760010015).

 Apstiprināt atlīdzību Mārupes
novada Vēlēšanu komisijas lo-
cekļiemunvēlēšanuiecirkņuko-
misijulocekļiem.

 UzdotPašvaldībasdomespriekš-
sēdētājam noslēgt sadarbības
līgumuarLabklājībasministriju
projekta “Labklājības nozares
un pašvaldību sociālās sfēras
platformas“DigiSoc”izstrādeun
ieviešana”ietvaros.

 Apstiprināt Pašvaldības domes
saistošosnoteikumusNr.4/2025
“Grozījumi Mārupes novada
pašvaldības domes 2025. gada
29. janvārasaistošajosnoteikumos
Nr. 3/2025“ParMārupesnovada
pašvaldības2025.gadabudžetu””.

 Izdarīt grozījumus noteikumos
“Pašvaldības budžeta izstrādā-
šanasunizpildeskārtība”,izsakot
52.un53.punktujaunāredakcijā.

Sociālo, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas 
iesniegtie lēmumprojekti 
 Piešķirtbiedrībai“R. Laviņaspor-
ta studija” finansiālu atbalstu
sportaorganizācijasdarbībasno-
drošināšanai7056eiroapmērā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasRiteņ-
braukšanasfederācija”finansiālu
atbalstu500eiroapmērā,laiseg-
tuizdevumus,kassaistītiartrīs
tās pārstāvēto sportistu dalību
treniņnometnēSpānijāunpirms-
sezonasnometnēItālijā.

 Piešķirtamatierukomandai“Babītes
SK”tiesībasizmantotBabītesSpor-
takompleksaārafutbolalaukuma
vienuceturtdaļulaukumavienureizi
nedēļāunvisulaukumuvienureizi
nedēļāparsamazinātunomasmak-
su90procentuapmērāarBabītes
Sportakompleksusaskaņotālaikā.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.5/2025“GrozījumiMārupesno-
vadapašvaldībasdomes2023. ga-
da 30. augusta saistošajos
noteikumosNr.33/2023“ParMār- 
upesnovadapašvaldībaspalīdzību
bāreņiemunbezvecākugādības
palikušajiembērniem,kuriirārpus-
ģimenesaprūpē,kāarīpēcārpus-
ģimenesaprūpesbeigšanās””.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr. 6/2025“GrozījumiMārupesno-
vadapašvaldībasdomes2021. ga-
da 29. septembra saistošajos
noteikumosNr.12/2021“Parmaz-
nodrošinātasmājsaimniecībasienā-
kumuslieksniunsociālāspalīdzības
pabalstiemMārupesnovadā””.

 Apstiprināt saistošos noteiku-
musNr.7/2025“GrozījumiMāru-
pesnovadapašvaldībasdomes
2023. gada29.martasaistošajos
noteikumosNr.10/2023“ParMā-
rupesnovadapašvaldībaspabal-
stiemiedzīvotājiembezmateriālā
stāvokļaizvērtēšanas””.

 AtļautMārupesValstsģimnāzijai
rīkotiestājpārbaudījumusuzņem-
šanaipamatizglītībasotrāposma
izglītībasprogrammā.

 AtbalstītSkultessākumskolaspe-
dagogudalībuEiropasSavienības
“Erasmus+”programmasprojektā
“Laimīgaskola:Mēsvisiesamīpaši”.
Projektafinansējumsir23 175eiro.

 SaskaņotMārupespamatskolasAt-
tīstībasplānu2025.–2027.gadam.

 Izglītības,kultūrasunsportapār-
valdeisadarbībāarPašvaldības
izpilddirektoru un pirmsskolas
izglītībasiestāžuvadītājiemsa-
gatavotplānu,kādātiksnodroši-
nātapirmsskolasgrupudarbības
nepārtrauktība no 2025. gada
1. jūnijalīdz31.augustam.

 Mārupesnovadajauniešuvasa-
ras nodarbinātības pasākumu
ietvarosno2025.gada1. jūnija
līdz28.augustamizveidotMār- 
upesnovadaIzglītības,kultūrasun
sportapārvaldē160amatavietas,
nokurām72 –teritorijaslabiekār-
tošanas un uzkopšanas darbu
palīgstrādnieks,88 –pirmsskolas
izglītībasiestādesskolotājapalīgs.

Attīstības un vides jautājumu 
komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
 Piekristslēgtlīgumuarbiedrību
“Medniekuklubs“Mārupesbebrs”” 
par medību tiesību nodošanu
attiecībāuznoteiktiemPašvaldī-
baipiederošiemnekustamajiem
īpašumiem.

 Apstiprināt saistošos noteiku-
musNr.8/2025“GrozījumiMār-
upesnovadapašvaldībasdomes
2022. gada25.maijasaistošajos
noteikumosNr.27/2022“Parsa-
dzīvesatkritumuapsaimniekoša-
nuMārupesnovadā””.

 ApstiprinātMārupesnovadaSkul-
tesunSpuņciemanotekūdeņuag-
lomerācijasrobežas.

 Apstiprināt izstrādātos zemes
ierīcības projektus nekustamo
īpašumu zemes vienībām. Ze-
mes vienībām piešķirt adreses
unnoteiktnekustamā īpašuma
lietošanasmērķus.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma
“Saulessalas”(kadastranumurs
80480070073)zemesvienības
arkadastraapzīmējumu8048007
0073undaļasnonekustamāīpa-
šuma“PiņķuJāņaEvaņģēliskilu-
teriskādraudze”(kadastranumurs
80480030134)zemesvienībasar
kadastraapzīmējumu8048007
0330BabītespagastaDzilnucie-
mādetālplānojuma1.1. redakciju
kāgalīgo(hipersaiteuzapstipri-
nātā detālplānojuma redakciju

“Ģeoportālā”https://geolatvija.lv/
geo/tapis?#document_31454).

 IzveidotMārupespilsētasteritori-
jājaunuieluunpiešķirttainosau-
kumuGranduļuiela.

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi
nekustamā īpašumaSpilvē,Eli-
zabetesielā1(kadastranumurs
80480041635),zemesvienības
ar kadastra apzīmējumu 8048
0041583teritorijai.

 Atļaut precizēt ar Pašvaldības
domes2019.gada28.augusta
lēmumuNr.8(sēdesprot.Nr. 11)
“Par grozījumiem nekustamo
īpašumuGaujasielā5(kadastra
numurs80760070962),Gaujas
ielā5A (kadastranumurs8076
007 0025), Gaujas ielā 5B (ka-
dastranumurs80760070293)un
Gaujasielā5C(numurs8076007
1509) Mārupē detālplānojuma
īstenošanaskārtībā”apstiprinātā
detālplānojumagrozījumuīsteno-
šanasnosacījumus,izdarotgrozī-
jumus2019.gada14.novembra
pārjaunojumalīgumā.

 Atļaut īstenot ar 2009. gada
23.  septembra Babītes novada
pašvaldības domes saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 126 “Par
detālplānojuma nekustamajam
īpašumam“Salas”(kad.nr.8088
0070116)apstiprināšanu”apstip-
rinātodetālplānojumusaskaņāar
administratīvolīgumupardetāl-
plānojumaīstenošanaskārtību.

 Apstiprināt Pašvaldības sais-
tošos noteikumus Nr.  9/2025
“ParMārupespagastapadomes
2001. gada9. martasaistošono-
teikumuNr. 11“Mārupespagasta
teritorijasdaļasstarpK.Ulmaņa
gatvi,Upesgrīvas,Kantora,Plieņ-
ciemaieluunlidostaspievedceļu
detālaisplānojums”atzīšanupar
spēkuzaudējušiemdaļāparne-
kustamoīpašumuLielajā ielā 23
(kadastranumurs80760030652)
Mārupē,Mārupesnovadā”.

 Uzsākt lokālplānojuma, ar kuru
tiekgrozītsMārupesnovadateri-
torijasplānojums2014.–2026. ga-
dam,izstrādinekustamāīpašu-
ma“Bākas-1”(kadastranumurs
80760030026)zemesvienībaiar
adresi“BākasA”(kadastraapzī-
mējums80760032148)Mārupes
pagastāteritorijaiarmērķinoteikt
vieglāsrūpniecībasunnoliktavu
apbūvikāatļautoizmantošanu.

 Netikapieņemtslēmumsparlo-
kālplānojumaizstrādesuzsākšanu
nekustamajosīpašumos“Liellauki”

(kadastranumurs80760111455)
un“Strautmaļi”(kadastranumurs
80760110112)Mārupespagastā.

 Uzsāktlokālplānojuma,arkurutiek
grozītsMārupesnovadateritorijas
plānojums 2014.–2026.  gadam,
kas apstiprināts ar 2013.  gada
18. jūnijasaistošajiemnoteikumiem
Nr. 11/2013“Mārupesnovadateri-
torijasplānojuma2014.–2026. ga-
damTeritorijasizmantošanasun
apbūves noteikumi un Grafiskā
daļa”, izstrādi nekustamā īpašu-
ma“CielavasB”Mārupespagastā
(kadastranumurs80760060149)
teritorijai,armērķinoteiktvieglās
rūpniecībasuzņēmumuapbūvikā
atļauto izmantošanu, lai īstenotu
uzsāktoattīstībasieceri –mikroaļ-
ģuaudzēšanuunpirmapstrādi.

Domes priekšsēdētāja iesniegtie 
lēmumprojekti
 Piedalīties Eiropas Savienības
kohēzijas politikas programmas
2021.–2027.gadam5.1.1.specifis-
kāatbalstamērķa“Vietējāsteritori-
jasintegrētāssociālās,ekonomis-
kāsunvidesattīstībasunkultūras
mantojuma, tūrismaundrošības
veicināšana pilsētu funkcionāla-
jās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma
“Infrastruktūra uzņēmējdarbības
atbalstam”īstenošanasnoteikumi”
konkursā, sagatavojot un iesnie-
dzot pieteikumu projektam “Uz-
ņēmējdarbībai nepieciešamās
infrastruktūrasattīstībaJaunmā-
rupē”.Noteiktprojektaprovizorisko
īstenošanaslaikulīdz2027.gada
1. jūlijam. Apstiprināt projekta
kopējās attiecināmās izmaksas
2 790 532 eiro,notāmEiropasRe-
ģionālāsattīstībasfondafinansē-
jums –2 371 952,20eiro,Pašvaldī-
basfinansējums –418 579,80eiro.

 Izdarīt grozījumu Pašvaldības
domes2025.gada19.februāra
lēmumā“ParBabītesvidusskolas
direktora iecelšanuamatā”, par
darbaattiecībusākumadatumu
AleksandramLangemapstiprinot
2025.gada24.martu.

 Izsniegt izziņu par nekustamā
īpašumaiegūšanuīpašumā.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Pirmsskolas izglītības iestādes
un ielasbūvniecībaTīrainē,Vis-
kalnu ielā 4A. Līgums noslēgts
arSIA“Arčers”.Līgumasumma –
9 912 997,60eiro(arfinanšurezervi
5% –10408647,48eiro)bezPVN.

 Būvuzraudzībapirmsskolasizglī-
tībasiestādes,palīgēkas,nojumju
unielasarstāvlaukumujaunbū-
vesbūvniecībaiTīrainē,Viskalnu
ielā4A.LīgumsnoslēgtsarSIA
“Prokrial”. Līguma summa  –
19 500eirobezPVN.

 Veloinfrastruktūrasizbūveprojekta
“Reģionālamērogaveloinfrastruk-
tūrasizveideMārupesnovadā”ie-
tvaros(sešiposmi:Mazcenualejas

posms,Dzelzceļaielasposmsun
Tīraines posms, Vecozolu ielas
un Rožu ielas posms, Priežcie-
maposms,Babītesposms,Piņ-
ķu posms). Līgumi noslēgti ar 
SIA “Valkas ceļi”, SIA “Tilts”, SIA
“Baltijasbūve”,SIA“MITBAUAC”.
Visu līgumu kopējā summa  –
3 286 037,03 eirobezPVN.

 Mārupesnovadapašvaldībasielu
unautoceļusegumuarnesaistī-
tuminerālmateriāluuzturēšanas
darbi. Līgums noslēgts ar SIA
“DREAMWAY”.Līgumasumma –
544 318eirobezPVN.

 Mārupes novada pašvaldības
autotransportaOCTAunKASKO

apdrošināšana.Līgumsnoslēgts
ar“CompensaViennaInsurance
Group”ADBLatvijasfiliāli.Līguma
summa –12 655eirobezPVN.

 Meliorācijasunlietusūdenssistē-
muuzturēšanasunsakārtošanas
darbiapplūšanasriskumazinā-
šanai. Līgums noslēgts ar SIA
“Bauskas meliorācija”. Līguma
summa –465 000eirobezPVN.

 PII“Zīļuks”sistēmudarbībasin-
spekcijauntehniskāuzturēšana.
LīgumsnoslēgtsarSIA“Industry
Service Partner”. Līguma sum-
ma –41999,99eirobezPVN.

 Pludmales volejbola laukuma
izbūveJaunmārupē.Līgumsno-

slēgtsarSIA“CertaBūve”.Līguma
summa –41888,88eirobezPVN.

 Internetauntiešāsoptikaspakal-
pojumunodrošināšanaMārupes
novadapašvaldībasiestādēs.Lī-
gumsnoslēgtsarSIA“Tet”.Līguma
summa –41999,99eirobezPVN.

 Iekšpagalmuinfrastruktūraslab- 
iekārtošana  – auto stāvlau-
kuma izbūve  – Skultes ielā 30
(pie Skultes ielas 14A) Skultes
ciemā. Līgums noslēgts ar SIA
“Ceļinieks01”.Līgumasumma –
58 413,77 eirobezPVN.

 Būvniecībasieceresdokumentāci-
jasizstrādejauniešucentra“Hēlijs”
teritorijaslabiekārtošanai.Līgums

noslēgts ar SIA “DDP”. Līguma
summa –15 900eirobezPVN.

 Būvniecībasieceresdokumentā-
cijas izstrāde “Multifunkcionālā
sporta laukumaSniķeru ielā31
izbūveunteritorijaslabiekārtoša-
na”.LīgumsnoslēgtsarSIA“DDP”.
Līgumasumma –16 600eirobez
PVN.

 Transportapakalpojumiskolēnu
regulāraipārvadāšanai.Līgums
noslēgtsarSIA“VRProjekts”.Lī-
gumasumma –250 000eirobez
PVN.

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31454
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31454


3Pirmdiena, 17. marts, 2025

Noslēdzies sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma iepirkums
Noslēdzies atklātais iepirkuma konkurss par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā no 2025. līdz 2032. gadam. Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas 
uzņēmumam SIA “Eco Baltia Vide”. 

Mārupes novada pašvaldības
dome2025.gada26.februārasēdē
pieņēmusilēmumuparsadzīvesat-
kritumuapsaimniekošanasmaksu
Mārupesnovadā.

Maksa par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu:
 MārupespilsētāunMārupespa-
gastā –30,10 eiro/m3,tajāskaitā
dalītivāktubioloģiskoatkritumu
apsaimniekošanas starpības
kompensācija0,39eirobezPVN;

 Babītes un Salas pagastā  –
34,51 eiro/m3, tajāskaitādalīti
vāktu bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanasstarpībaskom-
pensācija0,19eirobezPVN.

Maksa par dalīti vāktu bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanu:
 MārupespilsētāunMārupespa-
gastā –17,83 eiro/m3bezPVN;

 Babītes un Salas pagastā  –
20,59 eiro/m3bezPVN.

Lēmumsstājasspēkādivusmē-
nešuspēclīgumaparsadzīvesat-
kritumuapsaimniekošanuMārupes
novadānoslēgšanas.
Ar šī lēmuma spēkā stāšanos

spēkuzaudēMārupesnovadapaš-
valdībasdomes2024.gada27.no-
vembralēmumsNr.6“Parsadzīves
atkritumuapsaimniekošanasmak-
suMārupesnovadā”.
IepirkumsveiktssaskaņāarAt-

kritumuapsaimniekošanaslikuma
18.pantapirmodaļu,untāietvaros
noskaidrotanešķirotusadzīvesat-
kritumuapsaimniekošanasmaksa
par1kubikmetru,kāarīdalītivāktu
bioloģiskoatkritumuapsaimnieko-
šanasizmaksas.
Atkritumu apsaimniekošanas

likuma391.pantānoteikts,kamak-
supardalītisavāktobioloģiskoatkri-
tumuapsaimniekošanupašvaldība
nosaka60procentuapmērānone-
šķirotusadzīvesatkritumuapsaim-
niekošanasmaksas.Starpībastarp
dalītisavāktobioloģiskoatkritumu
apsaimniekošanas izmaksām un
šo noteikto bioloģisko atkritumu
maksutiekpieskaitītanešķirotusa-
dzīvesatkritumuapsaimniekošanas
maksai.

Dalītivāktubioloģiskoatkritumu
apsaimniekošanasstarpībaskom-
pensācijasaprēķinātiekņemtsvē-
rāfaktiskaisdalītivāktubioloģisko
atkritumuīpatsvars.Nešķirotusa-
dzīvesatkritumuapsaimniekošanas
maksaskorekcijaveikta,izvērtējot
2024.gadānovadaadministratīvajā
teritorijāsavāktosadzīvesatkritumu
apjomu.

Atkritumu apsaimniekošanas 
likums nosaka to, kas 
tiek iekļauts atkritumu 
apsaimniekošanas maksā: 
 visasizmaksasparnešķirotoun
dalīti savākto atkritumu savāk-
šanu,pārvadāšanu,pārkraušanu,
šķirošanuuncitāmnormatīvajos
aktosnoteiktajāmdarbībām,kas
veicamaspirmsatkritumureģe-
nerācijasunkassamazinaapgla-
bājamoatkritumudaudzumu,kā
arīmaksasparuzglabāšanuunšo
darbībuveikšanunepieciešamo
infrastruktūrasobjektuizveidiun
uzturēšanu;

 starpībastarpdalītisavāktubio-
loģiskoatkritumuapsaimnieko-
šanas izmaksām un šā likuma
391. pantānoteiktomaksu;

 maksaparatkritumuapglabāša-
nupoligonāsaskaņāarSabied-
riskopakalpojumu regulēšanas
komisijasapstiprinātutarifu,kas
ietverarīdabasresursunodokli.

Apstiprinātā atkritumu 
apsaimniekošanas maksa var 
mainīties:
 saskaņā ar atkritumu poligo-
na tarifa izmaiņām; plānots, ka
2026.  gada 1. janvārī tarifs ne-
daudzpieaugs,jomainīsiesda-
bas resursu nodokļa likme par
atkritumuapglabāšanu;

 reizigadā,pašvaldībaiizvērtējot,
vaiizmaiņasirlielākaspar10%:

° izmaksas atkritumu tilpuma
un masas attiecības mērīju-
mukoeficientapiemērošanas
rezultātā;

° ieņēmumustarpībanešķirotu
sadzīvesatkritumuapstrādes
tarifamaksājumāstarpsavāk-
tounatkritumuapsaimnieko-
šanas reģionālajam centram

nodoto sadzīves atkritumu
daudzumu;

° izmaiņasdalītivāktubioloģisko
atkritumuīpatsvarā.

Iepirkumanoteikumiparedz,ka
24 mēnešus pēc līguma noslēg-
šanas atkritumu apsaimniekotājs
nevar prasīt mainīt (paaugstināt)
iepirkumānosauktāsizmaksaspar
visusadzīvesatkritumusavākšanu,
pārvadāšanušķirošanuu.c.

Šobrīdnotieklīgumaslēgša-
nasprocessstarppašvaldību
unatkritumuapsaimniekotāju.

Pēc līguma noslēgšanas 
divu mēnešu laikā visiem at-
kritumu radītājiem jānoslēdz 
jauns atkritumu apsaimnieko-
šanas līgums. Ja līgums ne-
tiks pārslēgts, pakalpojuma 
sniegšana tiks pārtraukta. 
Līgumusvarēsnoslēgtgan

elektroniski,ganklātienēbiblio-
tēkāsSpuņiemā,Babītē,Jaun-
mārupē, pašvaldības klientu
apkalpošanascentrosMārupē
unPiņķos.Precīzākainformā-
cija par līgumu noslēgšanu
elektroniski, kāarī datumiem
unlaikiemlīgumunoslēgšanai
klātienētikspublicētatīmekļa
vietnēwww.marupe.lv,pašval-
dībassociālomedijukontosun
līgumuslēgšanasvietās.

Līdzlīgumunoslēgšanairūpīgiiz-
vērtējietsavusparadumusunradīto
atkritumudaudzumu,jotaspalīdzēs
izvēlētiespiemērotākosatkritumu
konteineru izmērus un izvešanas
biežumu,tādējādiizvairotiesnolie-
kiemizdevumiem.

Būtiskākie nosacījumi atkritumu 
apsaimniekošanai, kas jāņem 
vērā, slēdzot līgumu
1.Ikvienam,neatkarīginotā,vaidzī-
vojatprivātmājā,rindumājāvai
dzīvoklī,kāarīvisāmjuridiskajām
personām ir jāiesaistāspašval-
dībasatkritumuapsaimniekoša-
nassistēmājebjāšķiroatkritumi:
dalīti jāvāc vieglais iepakojums

(plastmasasiepakojums,papīrs
un papīra iepakojums, metāla
skārdenes), stikla iepakojums,
bioloģiskieatkritumiunnešķiroti
sadzīvesatkritumi.Privātmājās
bioloģiskos atkritumus drīkst
kompostētsavā teritorijā,nera-
dotkaitējumuvideivaicilvēkiem,
izmantojot speciālas noslēgtas
kompostēšanas tvertnes. Tās
varbūtpašizgatavotasvaiveikalā
vaipieatkritumuapsaimniekotāja
iegādātas.Arīturpmākbioloģis-
kosdārzaatkritumusnoprivāt-
mājāmbezmaksasvarēsnogā-
dātpašvaldībasdārzaatkritumu
kompostēšanasvietās,savukārt
virtuvesatkritumiirjākompostē
savā īpašumā vai jānodod ap-
saimniekotājam.

2.Visus konteinerus atkritumu
vākšanaiunšķirošanai(izņemot
kompostēšanastvertnes)atkritu-
muapsaimniekotājsnodoslieto-
šanābezmaksas.Tie,kuruīpašu-
māiršķirošanassomas,tāsvarēs
izmantotarīturpmāk.Nošāgada
varēsizvēlētiesvairākuskonteine-
raizmērus.Mazākaispieejamais
atkritumukonteinersbūs60litru
tilpumājeb0,06m3.Pieejamiarī
šādutilpumukonteineri:0,12m3 
jeb120litri,0,24m3jeb240litri,
0,66m3 jeb660 litri, 1,1m3 jeb
1100litri.Izvēlotiespareizāizmē-
rakonteineruunpiesakotatbilsto-
šu izvešanasbiežumu,varēsiet
izvairītiesnoliekiemizdevumiem
paratkritumuapsaimniekošanu.

3.Pareizisašķirotaiepakojumaizve-
šanairbezmaksas.

4.Ja īpašums atrodas strupceļā,
nomaļāvietā,piebraukšanatam
irpabezsegumaceļuvaimeža
stigu, jāvienojas ar atkritumu
apsaimniekotāju par konkrētu
konteineranovietošanasvietu(ja
nepieciešams, pievienojot līgu-
mamvietasshēmu),lainovērstu
nesaprašanosparkonteinerano-
vietošanuiztukšošanaiturpmāka-
jālīgumadarbībaslaikā.

5.Visiem,kasbūsnoslēgušiatkritu-
muapsaimniekošanaspakalpo-
jumalīgumu,būspieejamspaš- 
apkalpošanāsportālsinternetā
unmobilālietotne,kasļausātri

unvienkāršisazinātiesarpakal-
pojumasniedzēju,piekļūtaktu-
ālākajaiinformācijai, izvešanas
grafikiemunsekotlīdzisaviem
rēķiniem.

Slēdzot līgumu,abaspusesuz-
ņemas noteiktas saistības. Tas
nozīmē,kapakalpojumasaņēmē-
jamirjāievēroatkritumuizvešanas
grafiks un savlaicīgi jānodrošina
piekļuve izvedamajam konteine-
ram.Divasdarbdienasiepriekšjā-
atsakakonteineraizvešana,jatasir
tukšs,vaijāpiesakaizvešanaārpus
grafika.Pretējāgadījumāatkritumu
apsaimniekotājsdrīkstēspiemērot
transportaizmaksasparlīgumano-
teikumuneievērošanu.Šādumaksu
piemērosarītad,jaatkritumukon-
teinerābūsvairāknekā20%neatbil-
stošuatkritumu.

Zināšanai!
Atkritumu apsaimniekošanas

likums nosaka pienākumus atkri-
tumuradītājiem.Piemēram,navat-
ļautaatkritumudedzināšanamāju
apkures iekārtās vai ugunskuros,
atskaitot dārzu un parku atkritu-
mudedzināšanutorašanāsvietā,
ievērojot pašvaldības saistošos
noteikumusungadījumus,kadtas
irnepieciešamsauguaizsardzībai,
atbilstošinormatīvajiemaktiem.Par
atkritumiemtiekuzskatītiarīdažādu
plākšņumateriālu(OSB,saplāksnis,
laminātsu.tml.)atgriezumiunnolie-
totumēbeļudaļas.Šosatkritumus
drīkstdedzināttikaispeciālāssade-
dzināšanasvailīdzsadedzināšanas
iekārtās,kurāmirsaņemtapiesār-
ņojošasdarbībasatļaujasaskaņā
ar normatīvajiem aktiem par pie-
sārņojumu.
Likumā noteikts: ja fiziska vai

juridiskapersonanepiedalāspaš-
valdībasorganizētajāsadzīvesat-
kritumuapsaimniekošanā, tai var
piemērot brīdinājumu vai naudas
sodu.Fiziskajaipersonaisodsirno
10līdz150naudassodavienībām,
betjuridiskajaipersonai—no50līdz
300 naudassodavienībām(43.pan-
tapirmādaļa).

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Nolietotās elektrotehnikas nodošanas iespējas 
Mārupes novadā
Lai veicinātu nolietotās elektrotehnikas šķirošanu un nonākšanu atkārtotā apritē, vides 
apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” sadarbībā ar SIA “Latvijas Zaļais punkts” 
Mārupes novada iedzīvotājiem nodrošina vairākas iespējas bez maksas atbrīvoties no uzkrātajām 
elektroierīcēm. 

1. Tehnikas izvešana no 
dzīvesvietas
SIA “Eco Baltia vide” Mārupes

novadā piedāvā bezmaksas elek-
tronikas savākšanu no mājsaim-
niecībāmunuzņēmumiempēcie-
priekšējapieteikuma.Izvešanaivar
nodotganlielosadzīvestehniku(le-
dusskapji,veļasmašīnas,plītis,trau-
kumazgājamāsmašīnasu.c.),gan
arīmazotehniku(mikroviļņukrāsnis,
blenderi,elektriskiesvari,fēni,virtu-
veskombainiu.c.ierīces).Papildus
kopā ar elektrotehniku var nodot
uzkrātāsbaterijasunakumulatorus.
Minimālaisnododamāstehnikasap-
joms –40kilogrami.Tehnikasizve-
šanuvarpieteikt,zvanotuztālruņa

numuru8717vairakstotuze-pasta
adresi marupe@ecobaltiavide.lv vai
babite@ecobaltiavide.lv. 

2. Elektrotehnikas nodošanas 
punkts
Mārupē,Vērdiņu ielā,pie “Busi-

nessGardenRīga” virszemesau-
tostāvvietas izveidots nolietotās
elektrotehnikassavākšanaspunkts,
kuriedzīvotājiaicinātinodotneva-
jadzīgoelektrotehniku,kāarīizlie-
totās baterijas un akumulatorus.
Tehnikuiespējamsnodotsavākša-
naspunktadarbalaikānootrdienas
līdzsvētdienaiplkst.16.00–20.00.
Pirmdienās punkts ir slēgts. Lū-
dzamņemtvērā,kaelektrotehniku

ārpusdarbalaikapiepunktaatstāt
nedrīkst.

3. Elektrotehnikas nodošana ik 
ceturksni 
Ik ceturksni Mārupes novada

klientiem(atsevišķiMārupespilsētā
unpagastā,kāarīBabītesunSalas
pagastā)tieknodrošinātalielgaba-
rītaatkritumu, riepuunnolietotās
elektrotehnikasizvešanaīpašuak-
cijuietvaros.Informācijaparakciju
norises laikiem pieejama tīmekļa
vietnēwww.ecobaltiavide.lv.

SIA“EcoBaltiavide”unSIA“Lat-
vijasZaļaispunkts”atgādina,kano-
lietotāsunvairsnederīgāssadzīves

unelektroiekārtastiekklasificētas
kāvideikaitīgieatkritumi,jotāsvar
saturētvideiuncilvēkambīstamas
vielas.Jabaterijasvaielektroiekār-
tasnetieknodotasotrreizējaipār-
strādei,tās,nonākotapkārtējāvidē,
varradīttoksiskupiesārņojumu,kas

kaitēgandabai,gancilvēkuveselī-
bai,joelektroiekārtasunbaterijas
saturvirknibīstamuķīmiskuvielu,
piemēram,svinu,kadmiju,alvu,dzīv-
sudrabuu.c.

SIA “Eco Baltia vide”

https://www.marupe.lv
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:babite@ecobaltiavide.lv
https://www.ecobaltiavide.lv


4 Pirmdiena, 17. marts, 2025

Informācija Spuņciema iedzīvotājiem par ceļu 
uzturēšanu būvdarbu laikā
SIA“Mārupeskomunāliepakal-

pojumi”kāūdenssaimniecībasin-
frastruktūrasbūvdarbupasūtītājs
informēSpuņciemaiedzīvotājuspar
ceļuuzturēšanusaistībāarnotieko-
šajiembūvdarbiem.Informējam,ka
būvdarbituvojasnoslēgumam –jau
paveiktivairāknekā90 %noplāno-
tajiemdarbiem,unpilnīgatopabeig-
šanaparedzētatuvākajosmēnešos.

Iespējamās problēmas un to 
cēloņi
Pavasarasezonā,īpašituvākajās

nedēļās,gaidāmsatkusnisunmai-
nīgilaikaapstākļi,kasīslaicīgivar
pasliktināt ceļu seguma stāvokli
ielās,kurtikaveiktibūvdarbi, –Sila,
PļavuunSpuņciemaielā,Griķuun
Dambjaceļā.

Vēlamiesuzsvērt,kašiesarežģī-
jumiirīslaicīgi.Pastāvīgitiekveikta
ceļustāvokļauzraudzībaunnodro-
šināti operatīvie remontdarbi, lai
uzturētuceļusizbraucamāstāvoklī.

Atbildība par ceļu uzturēšanu
Saskaņāarnoslēgtolīgumubūv- 

uzņēmējam ir pienākumsuzturēt
ceļuspieņemamāstāvoklī līdz to
pilnīgaiatjaunošanai.Jāņemvērā,
kapēkšņaslaikapstākļuizmaiņas
var ietekmēt uzturēšanas darbu
kvalitāti.

Pilnīgas atjaunošanas termiņi un 
apstākļi
Ielusegumaunzaļāszonaspil-

nīga atjaunošana tiks veikta pēc
būvdarbupabeigšanas,tiklīdzbūs

iestājušiesatjaunošanasdarbiem
piemēroti laikapstākļi ar stabilu
gaisatemperatūru+5...+10°Crobe-
žāsunsausulaiku.Šādilaikapstākļi,
kasļaujnodrošinātkvalitatīvudarbu
izpildiunilglaicīgurezultātu,parasti
irgaidāmiaprīlīvaimaijā.

Saziņa un iedzīvotāju iesaiste
Japamanātbūtiskasproblēmas

uzautoceļiem,lūdzamsazinātiesar
būvuzņēmējaSIA“Woltec”atbildīgo
būvdarbuvadītāju,zvanotuztālru-
ņanumuru20277404,laidarbinieki
varētuoperatīvireaģētunnovērst
iespējamāsneērtības.
Pateicamiesparsapratniunpa-

cietību!
SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi”

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā   
Mārupe un Mārupes pagasts
 Pieņemtsekspluatācijāobjekts
“Satiksmesdrošībasuzlabošana
valstsvietējāsnozīmesautoceļa
V15(Rīgasrobeža–Silnieki–Puķu-
lejas[Kantoraiela])unLielāsielas
krustojumā”.

 Noslēgtibūvniecības iepirkumi,
notiek būvuzraudzības līgumu
slēgšanaundokumentugatavo-
šana būvdarbu uzsākšanai šā-
diemobjektiem:

° “Reģionāla mēroga veloin-
frastruktūras izveide virzienā
(V7) Rīga (pilsētas robeža)–
Mārupe–Jaunmārupe”;

° “Reģionālamērogaveloinfra-
struktūrasizveidevirzienā(V8)
Rīga(pilsētasrobeža)–Babīte–
Piņķi(Piņķuūdenskrātuve)”.

 Izsludinātibūvniecībasunbūvuz-
raudzībasiepirkumiobjektam“Au-
toceļaC19(Ainavas–Vecinkas)pos-
māV16–Dzirniekuielapārbūve”.

 Noslēgtsbūvniecībaslīgumsob-
jektam“Iekšpagalmuinfrastruk-
tūras labiekārtošana –stāvlau-
kumaizbūveSkultesielā30(pie
Skultesielas14A)Skultesciemā
Mārupespagastā”.

 Izsludināts iepirkumsobjektam
“Ielasbrauktuvespārbūve,gājēju
unvelosipēduceļa izbūve,būv-
niecībasieceresdokumentācijas
izstrāde,autoruzraudzībaLielajā
ielānovalstsreģionālāautoceļa
P132(Rīga–Jaunmārupe)līdzRo-
žuielaiMārupē”.

 Izsludinātsiepirkumsbūvprojekta
izstrādeiunautoruzraudzībaiob-
jektam“Autostāvlaukumaizbūve
pienekustamāīpašumaJaunmār- 
upē,Mazcenualejā19”.

 Tiek izstrādātas izmaiņas lietus- 
ūdens kanalizācijas (LKT) sadaļā
būvprojektam“Ozoluielasgājējuun
velosipēduceliņaizbūvesunOzolu
ielaspārbūvesbūvprojektaizstrāde”.

 TiekprojektētaZeltiņuielasMār-
upēpārbūvenoLielās ielas līdz
valstsvietējamautoceļamV15(Rī-
gasrobeža–Silnieki–Puķulejas).

 Tiek projektēta gājēju un velo-
sipēduceļa izbūveVentas ielas

posmā no Kurmales ielas līdz
DzelzceļaielaiMārupē.

 Tiekprojektētagājējuunvelosi-
pēduceļa izbūveLielajā ielāno
valsts reģionālā autoceļa P132
(Rīga–Jaunmārupe) līdz valsts
vietējamautoceļamV15 (Rīgas
robeža–Silnieki–Puķulejas).

 Sadarbībā ar Aizsardzības mi-
nistrijunotiekobjekta“Mārupes
novadaautoceļaC9(Mazeiķi–Sil-
kalēji)posmanoPk00+000līdz
Pk01+200pārbūveMārupesno-
vadā”projektēšana.

 SadarbībāarVSIA“LatvijasValsts
ceļi”objektam“Satiksmesdrošības
uzlabošanavalstsreģionālāautoce-
ļaP132(Rīga–Jaunmārupe),auto-
ceļaV22(Bašēni–Mežgaļi),autoce-
ļaC-30krustojumā”tiekizstrādāts
būvprojektsminimālāsastāvā.

 Apstiprinātsbūvvaldē,saņemts
ierakstsparprojektēšanasnosa-
cījumuizpildiGaujasielasunpaš-
valdības nozīmes novadgrāvja
41312:P:21šķērsojumacaurtekas
pārbūvei.

 NogreiderētaZeltiņuielaMārupē.

Babītes un Salas pagasts
 Ziemas uzturēšanas darbi tiek
veiktilīdz15.aprīlimpēcnepiecie-
šamības,jaieluunceļubrauktuvju
slīdamībaapdraudsatiksmesdro-
šību,unpēcapsekošanasdabā.

 Jalaikapstākļinostabilizēsiesun
atkusīszemesklātne,tiksorgani-
zētaBabītesunSalaspagastaielu
unautoceļugreiderēšana.Šobrīd
ceļiirļotimitriunzaudējušinest-
spēju,autovadītājiemir jāievēro
ceļazīmeNr. 312“Masasierobe-
žojums” –7 tonnas.Babītespa-
gastāsadarbībāarMārupesnova-
dapašvaldībaspolicijutiekveikta
ceļazīmjukontrole.

 Plānotsarnesaistītaminerālma-
teriālamaisījumu piebērt šādu
ieluunautoceļunomales:vecais
Liepājas ceļš, Priežciema ceļš,
Priedainesiela,Kviešuiela.

 Plānotsarnesaistītaminerālma-
teriālamaisījumupiebērtiesēdu-
musunbedresšādāsvietās:C6

(Cielavuapvedceļš),C105(Dzin-
taruceļš),C109(Straupesceļš).

 Plānotabojātoceļazīmjuiztaisnoša-
naun,izvērtējotnepieciešamībuun
apsekošanasrezultātus,toremonts.

 Turpināsies satiksmei bīstamo
bedruaizpildīšanaaraukstoasfal-
tamaisījumu:Piņķos –Priedaines,
Rūpnieku, Rīgas, Jūrmalas ielā;
Babītē –Sila,SmilšuunBabītes
ielā;Priežciemā –Priežciemace-
ļā,Augļu,ZieduunPumpuruielā.

 Uzsāktiieluunceļutīrīšanasdarbi,
savācotsmiltis,lapasu.c.piemēs-
lojumuunatkritumusceļumalās.

Meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Mārupes novadā
 Turpinās objekta “Virszemes
ūdensnovadīšanassistēmaspār-
būveRožuielāBabītespagastā”
projektēšanasdarbi.

 Turpināsobjekta“Lielaizmērako-
lektorapārbūveunsūkņustacijas
izbūveJaunmārupē”projektēša-
nasdarbi –paveiktsbūvprojekts
minimālāsastāvā.

 Turpināselektropārvadeskabe-
ļapārbūvesprojektēšanasdarbi
objektā“Notekas41312:7posma,
piketi00/00–15/05,1,505 kmpār-
būve” (novietojums gar Lapiņu
dambiTīrainē).

 Turpinās objekta “Notekas
3812223:P:85,pik.00/00–05/94,
0,594 kmpārbūve”Mārasciemā
projektēšanasdarbi.

 Pabeigti “Tet” kabeļa pārbūves
projektēšanasdarbiobjektā“Zel-
tiņu un Liliju ielas krustojuma
caurtekaspārbūve”.

 Noslēgtsprojektēšanas līgums
objektam “Paparžu, Celmu un
Ķērpjuielasdrenāžaskolektors”.

 Likvidēti koki, krūmiunkritalas
pašvaldībasnozīmesnovadgrāvī
3812223:P:2Vīkuļuciemāauto-
ceļaC14(Vīkuļuceļš)malā.

 Noslēgtslīgums“Meliorācijasun
lietusūdenssistēmuuzturēšanas
unsakārtošanasdarbiapplūša-
nasriskumazināšanai”.

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

Kontrolēs neatļautu lietus ūdens 
novadīšanu sadzīves kanalizācijā
Lai nodrošinātu kvalitatīvu un normatīvo aktu prasībām atbilstošu 
sadzīves kanalizācijas notekūdeņu sistēmas ekspluatāciju, šogad 
tiks veiktas pārbaudes par lietus notekūdeņu novadīšanas sistēmu 
pieslēgumiem pie centralizētās sadzīves kanalizācijas. 

Atgādinām,kasaskaņāarMār-
upes novada pašvaldības domes
saistošo noteikumu Nr.11/2023
“Par kārtību, kādā tiek organizēti
centralizētie ūdenssaimniecības
pakalpojumi Mārupes novadā”
22. punktu, lietusnotekūdeņuno-
vadīšana sadzīves kanalizācijas
sistēmāiraizliegta.
SIA“Mārupeskomunāliepakalpo-

jumi”speciālistipārbaudesveiksar
iedzīvotājuveselībainekaitīgudūmu
ģeneratorapalīdzību.
Par lietus notekūdeņu novadī-

šanu sadzīves kanalizācijas tīklā
uzņēmumssaskaņāarMinistruka-
binetanoteikumuNr.174“Noteikumi
parsabiedriskoūdenssaimniecības
pakalpojumusniegšanuunlietoša-
nu” 53.6. un 54. punktu ir tiesīgs
aprēķinātkompensāciju.
Janekustamajā īpašumā lietus

notekūdeņunovadīšanaiirizveidots
pieslēgumscentralizētajaisadzīves
kanalizācijassistēmai,jāveictāde-
montāža.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” 

Novadā turpina veikt notekūdeņu 
atbilstības pārbaudes
Lai nodrošinātu centralizētajā

sadzīveskanalizācijassistēmāno-
vadītonotekūdeņukvalitātesmo-
nitoringu,SIA“Mārupeskomunālie
pakalpojumi”turpinaveiktMārupes
novada juridisko klientu novadīto
notekūdeņukvalitāteskontroli.Tās
mērķis ir konstatēt piesārņojošo
vielukoncentrācijasatbilstībunor-
matīvajos aktos noteiktajām pra-
sībāmunnodrošinātkanalizācijas
sistēmasilgtspējīgudarbību.
Pārbaudestiekveiktas,lainodro-

šinātunovadāmosadzīvesnotek-
ūdeņukvalitātesatbilstībuMinistru
kabinetanoteikumiemNr. 134“No-
teikumiparpiesārņojošovieluemisi-
juūdenī”.Norādām,kanotekūdeņu
neatbilstībasgadījumāirpiemēro-

jamaMinistrukabinetanoteikumu
Nr. 174“Noteikumiparsabiedrisko
ūdenssaimniecības pakalpojumu
sniegšanuunlietošanu”57. punktā
noteiktākompensācijaparvirsnor-
maspiesārņojumu.
Īpašiaicināmēdināšanasnozarē

strādājošos uzņēmējus pievērst
uzmanību uzstādīto tauku ķērāju
tehniskajamstāvoklimuntouzturē-
šanai,ņemotvērā,kaparaugosbieži
tiekkonstatētspaaugstinātstauku
satursnovadītajosnotekūdeņos.
Aicināmklientusievērotnoslēgto

ūdenssaimniecībaspakalpojumulī-
gumunosacījumus.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”



5Pirmdiena, 17. marts, 2025

Martā plānots uzsākt jaunas pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecību Tīrainē
Šā gada 7. martā tika noslēgts būvniecības līgums par jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību 
Tīrainē, Viskalnu ielā 4A, piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu. 

Martātiksuzsāktabūvniecība,un
plānots,kajau2026.gadaseptembrī
durvismazajiemaudzēkņiemvērs
iestāde,kurābūsvieta312bērniem
vecumānopusotralīdzseptiņiem
gadiem.Bērnudārzalabiekārtojuma
risinājumsveidots,ievērojotlabākās
pirmsskolasizglītībasunārtelpudi-
zainaprakses,lainodrošinātuvidi,
kasveicinabērnufizisko,emocionā-
lounsociāloattīstību.

Projekta īstenošanas laikā 
paredzēts:
 izbūvēt ēku 15 grupām ar gu-
ļamtelpām, ģērbtuvēm, sporta
zāliunēdamzāli,divāmmūzikas
telpām,darbnīcu,sanitāromez-
glu,kāpņutelpāmunpalīgtelpām;

 aprīkotēkuarmodernāminženier-

komunikācijām –telpuventilācijas
un kondicionēšanas sistēmām,
siltumsūkņiemuncitiemrisināju-
miem –,nodrošinottocentralizētu,
automatizētukontroliunvadību;

 ārtelpaslabiekārtojumsparedziz-
veidotsportatelpu,āraskatuvīti,
rotaļutelpasdažāduvecumubēr-
niem,dabasizziņasparkatelpu,
galdusnodarbībāmunsarunām;

 radīt iekļaujošus risinājumus –
būvniecībasprocesātiksnodro-
šinātas vides piekļūstamības
ekspertakonsultācijasunveikts
videsuninformācijaspiekļūsta-
mībaspašnovērtējums;

 izbūvētpiebraucamoceļu(Kungu
ielasturpinājums)arinženierko-
munikācijāmunautomašīnustāv-
laukumu.

Būtiska nozīme projektā tiek 
veltīta ilgtspējai un videi draudzī-
giem risinājumiem:
 būvdarbulaikānoņemtajamze-
mesauglīgajamvirsslānimpare-
dzētaotrreizējaizmantošana;

 lietusūdeņusavākšanaunuzkrā-
šana, paredzot to izmantošanu
apstādījumulaistīšanai;

 zaļāsinfrastruktūrasrisinājumi:
ūdenscaurlaidīguietvjuseguma
izbūve,lietusdārzuizveide,zālie-
naierīkošanaunkokustādīšana
projektateritorijā;

 saulespaneļuuzstādīšana;
 ēkasapkurespatēriņšAklases
līmenī, atgūstot siltumenerģiju
vismaz85 %apmērā;

 projekta teritorijāplānots iestādīt
150kokusunkrūmus.Kopējāapstā-

dījumuplatība –1700m2,lietusdār-
ziem –200m2,zālienam –970m2.
Jaunā pirmsskolas izglītības

iestādebūsnetikaimūsdienīgsun
drošsbērnudārzs,betarīvieta,kur
bērnivarēsizzinātpasauli,attīstīt
radošumuunpavadīt laikudabas
tuvumā.Tābūsvide,kurbērnijutī-
siesgaidītiuniedvesmotiaugt.
Projekta kopējās izmaksas ir

11 994 727,10 eiro(ieskaitotPVNun

Kungu ielas izbūves risinājumus); 
līdzfinansējumsnoEiropasReģionā-
lāsattīstībasfondair5 000 000 eiro.
BūvdarbusveiksSIA“Arčers”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Sāks asfaltētas skrituļošanas trases būvniecību un 
labiekārtošanu Tīrainē
Šā gada otrajā ceturksnī tiks sākta asfaltētas skrituļošanas trases būvniecība un labiekārtošana 
Tīrainē, Lapiņu dambī 21, piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu. 
Labiekārtojamās teritorijas kopējā platība ir 11 494,94 kvadrātmetri.

ViensnoMārupesnovadapaš-
valdības attīstības virzieniem ir
aktīvās atpūtas un veselīga dzī-
vesveidaattīstīšanaunpopularizē-
šana,tādējādiprojektaīstenošana
tiekvērstauzilgtermiņainfrastruk-
tūrasizveidiartālākāmattīstības
iespējām,kassaistītasarstrauji
augošupilsētvideslabiekārtošanu
unsabiedrībasvajadzībām.
Projekta īstenošanas mērķis 

ir publiskās ārtelpas attīstīšana
pilsētufunkcionālajāsteritorijās,
uzlabojotdzīvesvideskvalitātiun
palielinotsabiedrībasdrošību.Tur-
pinotattīstītunlabiekārtotpublis-
koārtelputeritorijuTīrainē,blakus
esošajāmBMXunpump-truck tra-
sēmprojektaietvarostiksizbūvē-
taasfaltētaskrituļošanastraseun 
labiekārtota apkārtējā teritorija,
kurparedzētasdažāduveiduat-
pūtasvietas,laikatrsapmeklētājs
varētuatrastsevpiemērotāko, –
tiksuzstādītisoli,piknikagaldiun
ierīkotspulcēšanāslaukums.Gā-
jējutakastiksizbūvētasaratšķirī-
gusegumunekātrasei, laivizuāli
nodalītuzonas,kasparedzētasgā-
jējiem.Skrituļošanastraseiplānoti
vairākipiekļuvespunktiunieejas,
lainodrošinātutāsērtībuunaug-

stalīmeņadrošību.Visiteritorijas
labiekārtojuma elementi veidoti
ergonomiskiunērti,un tie irpa-
kārtotigalvenajaifunkcijai,ņemot
vērāapmeklētājuvirzienuplūsmas
unskrituļošanastraseslietošanas
specifiku.
Lainodrošinātupiekļūstamību

ikvienam,projektēšanasprocesā
tikapiesaistītsnevalstiskāsorga-
nizācijas“Invalīduunviņudraugu
apvienība“Apeirons””videspiekļu-
vesnodrošinājumaeksperts.Visi
ekspertaieteikumitikaiestrādāti
projektā: izveidotaautostāvvieta,
kas pielāgota izmantošanai cil-
vēkiemarkustībutraucējumiem,
ieplānota visiem ērti pieejama
labierīcībutelpa,gājējuceliņivei-
dotiatbilstošigalvenajiemgājēju
plūsmas virzieniem –bezpakā-
pieniem un ar lēzeniem pagrie-
zieniem,ietvesveidotastā,laitās
nepārsniegtu5 %slīpumu,kāarī
tozonāsnetiktu izvietotišķēršļi,
apmaļu izcēlumi un citi apgrūti-
nājumi, kas traucētu kustību pa
teritoriju. Lai paredzētu vieglu
piekļuviteritorijāikvienam,bruģa
segumāparedzētsiestrādāttaktilo
bruģi,kāarībruģavirsmaveidota
vienālīmenīarlabierīcībām.Teri-

torijāparedzētsuzstādītgaldus,
piekuriemplānotavietacilvēkam
ratiņkrēslāvaivecākiemarbērnu
ratiņiem,kāarītiksuzstādītistāv-
soli,kasparedzētiapmeklētājiem,
kuriemsēdēšanauzzemasolaun
piecelšanāsnotāvarsagādātgrū-
tības.Papildusteritorijāparedzēts
uzstādītdzeramāūdensbrīvkrānu,
kassaskaņāarražotājanorādīju-
miemirpielāgotsvieglaipiekļūša-
naiunizmantošanaiarīcilvēkiem
ratiņkrēslā.
Projektaīstenošanasgaitātiks

organizēta sabiedriskā apsprie-
šana,kurātiksprezentētiprojek-
ta estētiskie risinājumi.Projekta
kopējāsattiecināmāsizmaksasir
1 019 816,23 eiro(t.sk.PVN21 %),
no tām60% jeb611 889,74eiro
finansēEiropasReģionālāsattīs-
tībasfonds,pašvaldībaslīdzfinan-
sējumsir40%jeb407926,49eiro.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Tiks labiekārtota teritorija pie Spuņņupes peldvietas
Mārupes novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta “Teritorijas labiekārtošana pie Spuņņupes peldvietas” 
(Nr. 5.1.1.3/1/23/A/024) īstenošanu.

ProjektstiksīstenotsEiropasSa-
vienības kohēzijaspolitikasprog-
rammas2021.–2027. gadam5.1.1.
specifiskāatbalstamērķa“Vietējās
teritorijasintegrētāssociālās,eko-
nomiskās un vides attīstības un
kultūras mantojuma, tūrisma un
drošībasveicināšanapilsētufunk-
cionālajāsteritorijās”5.1.1.3.pasā-
kuma“Publiskāsārtelpasattīstība”
īstenošanasnoteikumi”ietvaros.

Projekta īstenošanas vieta: 
“Loki”,Spuņciems,Salaspagasts,
Mārupesnovads.Labiekārtojamās
teritorijasplatība ~8300m2.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas:  523 682,74 eiro ( t.sk.
PVN21%).

Projekta finansējuma avoti:
 EiropasReģionālāsattīstībasfonda
finansējums(85%)445 130,33 eiro;

 Mārupesnovadapašvaldībaslīdzfi-
nansējums(15%)78 552,41eiro.
Projekta mērķis: publiskāsārtelpas

attīstīšana,uzlabojotdzīvesvideskva-
litātiunpalielinotsabiedrībasdrošību.

Projekta mērķa grupa: nacionālasun
reģionālasnozīmesattīstībascentruun
tofunkcionāloteritorijupašvaldībuiedzī-
votāji.Labiekārtojamāsteritorijas galve-

nāmērķagrupa būsSalaspagastaun
Spuņciemaiedzīvotāji,kāarīapmeklē-
tājinovisaMārupesnovadauncitām
tuvumāesošamapdzīvotāmvietām.
Projektāplānotsizveidot mierīgās

unaktīvāsatpūtaszonas,kasbūspa-
redzētasdažāduvecumucilvēkiem,
panākot,kavietējāsabiedrībasalie-
dējas,veidodraudzīguunspēcīguko-
pienu.Attīstotlabiekārtojamoteritoriju
pieSpuņņupespeldvietas,ieguvums
būsganvietējiemSpuņciemaunSalas
pagastaiedzīvotājiem,ganapmeklētā-
jiemnocitāmvietām,joatpūtalabie-
kārtotāunaprīkotāvidēpieūdenstilpes

netikaiveicināsnodarbošanosarspor-
taaktivitātēm,betarīpozitīviietekmēs
apmeklētājumentāloveselību.
Projektaīstenošanasrezultātā pa-

redzēti multifunkcionāli risinājumi,
ietverot “zaļo” infrastruktūru: pare-
dzētsizveidotdabīgusapstādījumus,
izbūvēt ietvesun izveidotsegumus
sportaaktivitātēm.Atpūtaszonātiks
izveidotspludmalesvolejbolalaukums
unstrītbolalaukums,kurusplānotsie-
žogot,kāarītiksizbūvētsplašsceliņu
tīklsgājējiem,skrituļotājiem,cilvēkiem
arkustībutraucējumiemunvecākiem
arbērnuratiņiem,tiksierīkotsbērnuro-

taļulaukums,ugunskuravietaundivas
atsevišķasvietasaratpūtassoliemun
galdiem.Teritorijātiksizvietotistāvsoli,
atkritumuurnas,velostatīvi,stacionārs
šūpuļtīkls,informācijasstends.
Projekts tiks īstenots līdz

2026. gada31.decembrim.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Turpinās veloinfrastruktūras 
izbūve Mārupes novadā
Mārupes novada pašvaldība turpina īstenot projektu “Reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūras izveide Mārupes novadā”, piesaistot 
līdzfinansējumu no Eiropas Atveseļošanas fonda. Projektā 
līdz 2026. gada 31. maijam tiks izveidoti divi reģionāla mēroga 
velomaršruti: virzienā (V7) Rīga (pilsētas robeža)–Mārupe–
Jaunmārupe un virzienā (V8) Rīga (pilsētas robeža)–Babīte–Piņķi.

Projektamērķisirveicinātvieno-
tas, nepārtrauktasmaģistrālās ve-
loceļu infrastruktūras izveidiRīgas
metropoles areālā, lai nodrošinātu
“zaļās”mobilitātespieejamībustarp
apdzīvotāmvietāmunradītupriekš-
nosacījumus arī vietēja līmeņa un
apkaimjusavienojumuattīstībai.At-
tīstotsatiksmes infrastruktūru, tiks
izbūvētasgājējuietvesunveloceliņi,
tādējādinodrošinotmazākaizsargāto
satiksmesdalībniekudrošību.
2024.gadajūnijātikapabeigtidar-

biunekspluatācijānodotspirmais
infrastruktūrasposmsmaršrutāgar
ZiedkalnuieluunMazcenualeju.Šā
gadamartātiksuzsāktaatlikušose-
šuposmubūvniecība.Darbusmar-
šrutā veiks iepirkuma procedūrā
apstiprinātiebūvuzņēmumi:
1)Mazcenu alejas posms  – SIA
“Mitbau AC” (līguma summa
216 445,33eiro,ieskaitotPVN);

2)Dzelzceļa ielas posms  – SIA
“Valkas ceļi” (līguma summa
1 194 573,52eiro,ieskaitotPVN);

3)Vecozolu posms/Rožu ielas
posms –SIA“Baltijasbūve” (lī-
gumasumma1264 874,09eiro,

ieskaitotPVN);
4)Babītesposms –SIA “Tilts” (lī-
guma summa 476  760,39 eiro,
ieskaitotPVN);

5)Priežciemaposms –SIA“Mitbau
AC”(līgumasumma603 070,84
eiro,ieskaitotPVN);

6)Piņķuposms –SIA“Tilts”(līguma
summa220 380,64eiro,ieskaitot
PVN).
Plašāka informācija par velo-

maršrutaposmiemuntoizbūvipie-
ejamaMārupesnovadapašvaldības
tīmekļvietneswww.marupe.lv sada-
ļā“Pašvaldība” –“Projekti” –“Aktu-
ālieprojekti”.
Projektakopējāsattiecināmasiz-

maksasir3481170eiro(t.sk.PVN
21 %),notām287700eirofinansē
EiropasAtveseļošanasfonds,Mār-
upesnovadapašvaldībaslīdzfinan-
sējumsir604170eiro.

Attīstības un plānošanas pārvalde

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti)


6 Pirmdiena, 17. marts, 2025

Sabiedriskā transporta attīstības plāni novadā
6. februārī notika Mārupes novada pašvaldības tikšanās ar Autotransporta direkcijas un Rīgas 
plānošanas reģiona pārstāvjiem, lai apspriestu sabiedriskā transporta pakalpojumu optimizācijas 
konceptu un stratēģiskās attīstības plānu Mārupes novadā.

Tikšanāslaikātikaprezentētiie-
cerētieautobusumaršrutuuzlaboju-
mi,kasbūtiskiveicinātusabiedriskā
transportapieejamībuiedzīvotājiem
unuzņēmumiem,vienlaikusmazi-
notprivātātransportasloguunuz-
ņēmumuizdevumuspardarbinieku
pārvadājumiem.
Viens no galvenajiem Mārupes

novadapašvaldībaspriekšlikumiem
irveiktizmaiņas7. autobusamaršru-
tā,laitasaptvertujaunizveidotodzī-
vojamorajonu“Lindenhome”untur
esošāsbirojaēkas,kāarīvienlaikus
autobusumaršrutstiktupagarināts
līdzRIXRīgaslidostai.
Piedāvātajārisinājumāplānots,ka

autobussnoAbrenesielasRīgālīdz
Upesgrīvasielaikursētukāierasts,ta-
čutālāktiktunovirzītspaDaibesielu
uzLieloielugar“Depo”unatpakaļuz
Kantoraielu.Izmaiņasskartuarīau-
tobusagalapunktu,kasšobrīdirpie
Mārupeskapiem.Ņemotvērāto,ka
tiekplānotaKantoraielas,Plieņciema
ielasunStīpniekuceļakrustojuma
pārbūve,autobusagalapunktstiktu
pārvietots,betmaršrutspagarināts
līdzRIXRīgaslidostaipaPlieņciema
ieluunautoceļuC19garuzņēmu-

miem “Printful”, “Plockmatic”, “Fe-
dEx”,“Omniva”u.c.,kurstrādādaudz
darbinieku.Šobrīddaudziuzņēmumi
pašinodrošinadarbiniekupārvadāju-
mus,kastiemradaievērojamusizde-
vumus.Pagarinātaismaršrutsļautu
tossamazinātunvienlaikusnodro-
šinātuērtākusabiedriskātransporta
pieejamībuiedzīvotājiem.
Pašvaldības pārstāvji tikšanās

laikāuzsvēra,kasabiedriskātrans-
portaoptimizācijairvalstiskistratē-
ģisksunnozīmīgssolis,joRIXRīgas
lidosta atrodasMārupes novadā,
untasirjāplānosadarbībāarRīgas
valstpilsētu,Satiksmesministrijuun
tāsiestādēm.
Sanāksmētikadiskutētsarīpar

25.autobusamaršrutaperspektī-

vām, piedāvājot tā pagarinājumu
līdz Tīraines stacijai, kur netālu
vienlaikusarjaunāspirmsskolasiz-
glītībasiestādesbūvniecībuTīrainē
plānotsattīstītmobilitātespunktu,
kāarī jaušogadsadarbībāarSIA
“Rīgassatiksme”paredzētsnodro-
šinātvisu25.autobusamaršruta
reisu kustību līdz esošajamgala-
punktamTīrainē.
Mārupesnovadapašvaldībašogad

iratvērusijaunuvakanci“Satiksmes
plānotājs”,laiturpinātuaktīvistrādāt
pieiedzīvotājumobilitātesuzlaboša-
nas, nodrošinot ērtusun efektīvus
sabiedriskātransportarisinājumus.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Apspriedeparsabiedriskātransportaattīstību.

Elektroapgādes pakalpojuma uzlabošanā Mārupes 
novadā AS “Sadales tīkls” šogad plāno ieguldīt 
1,3 miljonus eiro
20. februārī notika ikgadējā AS “Sadales tīkls” pārstāvju reģionālā vizīte, lai atskatītos uz aizvadītā 
gada elektroenerģijas patēriņa rezultātiem un paveiktajiem projektiem, kā arī apspriestu attīstības 
perspektīvas, investīcijas un ilgtspējīgus risinājumus Mārupes novadā.

Tikšanās laikāMārupes novada
pašvaldībaspārstāvjitikaiepazīstinā-
tiar2024.gadarādītājiemMārupes 
novadā: elektroenerģijas patēriņš
novadābijis3 %nokopējāpatēriņa
Latvijā,nokuriem71 %patērējajuri-
diskāspersonas,bet29 % –fiziskās
personas.Novadāreģistrētsvisaugs-
tākaiselektroenerģijaspatēriņšuz
vienuiedzīvotājuLatvijā.Tasliecina
parto,kaMārupesnovadaiedzīvotāji
iraraugstākudzīveslīmeniunlabu
ekonomiskosituāciju,kāarīparāda
tendenciizvēlētiesalternatīvus,videi
draudzīgus siltumenerģijasavotus. 
Mārupesnovadāsadalītāselektro-

enerģijaspieaugums2024.gadābija
6%,kasnorādauzkopējuekonomis-
koizaugsminovadā. 
Pēcjaunākajiemdatiem,Mārupes

novadāir2067elektroenerģijasražo-
tāji,nokuriem2014irmikroģenerato-
ri,53 –elektrostacijas.
LatvijucaurvijAS “Sadales tīkls”

elektrolīnijasvairāknekā92000ki-
lometrukopgarumā,notāmelektro-
līnijas1032kilometrugarumānodro-
šinaelektroapgādiMārupesnovadā.
Turpinotuzlabotelektroapgādespa-
kalpojumakvalitātiundrošumu,AS
“Sadales tīkls” novada elektrotīkla
modernizācijā2024.gadāieguldījusi
apmēram407tūkstošuseiro.Elektro-
tīklaattīstībairnepārtrauktsprocess,
undarbiturpināsiesarīšogad,kad
novadaelektrotīklapilnveidēplānots
ieguldīt1,3miljonuseiro.
Pērnnovadāīstenotiastoņiprojekti,

toskaitā20kilovoltu(kV)elektrolīni-
jaspārbūvekabeļlīnijāMārupē,jaunas
20 kVkabeļlīnijasizbūvepieejamās
jaudaspalielināšanai Jaunmārupē,
20 kVgaisvadulīnijaspārbūveizolētu

vadurisinājumāBabītē.Araktuālajiem
novadāplānotajieminvestīcijuprojek-
tiemvariepazītiesAS“Sadalestīkls”
tīmekļvietneswww.sadalestikls.lv sa-
daļā“Digitālāskartes” –“Elektrolīniju
rekonstrukcijas”.
IeguldotEiropasSavienībasAtve-

seļošanasfondalīdzekļus,Mārupē,
Plieņciemaielā5,Gaujasielā49,Pe-
dedzesielā1unLambertuielā 35,
plānots izbūvēt pieslēgumvietas
elektroauto uzlādes staciju attīstī-
bai.Atbilstošinosacījumiemteritoriju
stacijuizbūveinodrošinapašvaldība,
nepieciešamoelektroapgādesinfra-
struktūruizbūvēAS“Sadalestīkls”,
betuzlādesiekārtasuzstādaelektris-
kotransportlīdzekļuuzlādespunktu
attīstītāji.Plānots,kavisāsminētajās
stacijāsuzlādivienlaikusvarēsveikt
14spēkrati.TikšanāslaikāMārupes
novadapašvaldībaspārstāvjiierosi-
nājaizskatītiespējuizbūvētpieslē-
gumvietuelektroautouzlādesstaci-
jaipiepašlaikbūvniecībasprocesā
esošāsjaunāspirmsskolasizglītības
iestādesTīrainē,kuriecerētsattīstīt
arīmobilitātespunktu.

Elektroapgādes nepārtrauktība
AS “Sadales tīkls” atgādina: ja

jūsu īpašumā vai uzņēmumā ir
elektroiekārtas,kurāmnepiecieša-
ma nepārtraukta elektroapgāde,
ieteicamsapsvērtrisinājumus,kas
nodrošināsstabiluelektrībaspie-
gādi gan plānotu, gan neplānotu
atslēgumu laikā. Informācija par
autonomaselektroapgādesrisinā-
jumiem pieejama “Sadales tīkla”
tīmekļvietnes www.sadalestikls.lv 
sadaļā“Pakalpojumi” –“Pārtrauku-
mi’ –“Nepārtrauktaelektroapgāde”.

Ērti pieteikt elektrotīkla bo-
jājumus jebkurā diennakts 
laikā
Viens no pašapkalpošanās

e-rīkiem,koiedzīvotājiīpašino-
vērtē,iriespējaelektrotīklabojā-
jumusjebkurādiennaktsstundā
pieteiktdigitāliAS“Sadalestīkls”
tīmekļvietneswww.sadalestikls.lv 
sadaļā“Pieteiktbojājumu”.Vien-
kārši un ērti šis rīks lietojams
viedtālrunī –iriespējamspieteikt
elektrībaspadevespārtraukumu,
spriegumaproblēmasvaiinfra-
struktūrasdefektuunsekotlīdzi
pieteiktābojājumanovēršanas
darbiem  AS “Sadales tīkls” tī-
mekļvietneswww.sadalestikls.lv 
sadaļā “Digitālāskartes” – “At-
slēgumi elektrotīklā”. Plašāka
sabiedrībaslīdzdalībainfrastruk-
tūrasdefektuapzināšanāsniedz
būtiskupienesumuelektrotīkla
uzturēšanai.

Jauna pieslēguma izbūve ar 
līdzfinansējumu
Pēdējogadulaikāapjomīgsdarbs

ieguldītsuzņēmējdarbībai labvēlī-
guinvestīcijuvidesveidošanā.No
2024.gadamaijaAS“Sadalestīkls”
50 % apjomā līdzfinansē ikviena
jauna pieslēguma izbūvi. Jauna
pieslēguma(līdz100A)izmaksasir
iespējamsuzreiznoskaidrottīmekļ-
vietneswww.sadalestikls.lvsadaļā
“Digitālāskartes” –“Jaunapieslēgu-
mamaksa”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aicinām piedalīties pašvaldības 
līdzdalības budžeta projektu ideju 
konkursā! 
Jau ceturto gadu Mārupes novada pašvaldība aicina iedzīvotājus 
iesniegt idejas līdzdalības budžeta ideju konkursā. 

Konkursāvarpiedalītiesikviens
Mārupesnovada iedzīvotājs,kurš
sasniedzis16gaduvecumuunku-
ramir idejas,kāuzlabotMārupes
novada infrastruktūru. Projekts
paredzieguldījumusMārupesno-
vadapašvaldībaivaicitaipubliskai
personaipiederošāīpašumā,kāarī
privātpersonaipiederošāīpašumā
gadījumā,jairsaņemtsīpašnieka
saskaņojums.

Idejas apraksts jāiesniedz 
līdz 30. maija plkst. 23.59. Ide-
jas var iesniegt tīmekļa vietnē
www.geolatvija.lv,sadaļā“Līdzdalī-
basbudžets”.
Klātienēidejasvariesniegtklientu

apkalpošanascentrāMārupē,Dau-
gavasielā29,unPiņķos,Centraie-
lā 4.Pašvaldībasspeciālistsidejas
aprakstunoiesniegtāsanketasie-
vadīswww.geolatvija.lv(LBISpub-
liskajādaļā)arsavuprofilu.
Ideju atlases periods ilgs no

17. martalīdz28.novembrim,kad
tikspaziņotikonkursarezultāti.
Šogadnoteikts,kakonkursātiks

atbalstītanevairākkāvienaprojektu
idejaparbērnurotaļulaukumiem,
kurasaņemslielākobalsuskaitu.
Sabiedrībasbalsojumarezultātā

paratbalstāmajāmkonkursaprojek-
tuidejāmtiksuzskatītastāsidejas,
kurassaņēmušasvismaz2 %no
kopējāsabiedrībasbalsojumabal-
suskaitu.

Konkursāšogadnetiksatbalstītas
projektu idejaspardaudzdzīvokļu
mājupagalmulabiekārtošanu.
Projekta realizācija tiksatteikta

gadījumos, ja projekta iepirkuma
rezultātāsadārdzinājumsirlielāks
par30 %noplānotā finansējuma
konkrētajaiidejai.
Šā gada konkursā atbalstāmo

līdzdalībasbudžetaprojektu ideju
īstenošanaiparedzētsfinansējums
līdz400000eirodivāsprojektuka-
tegorijās:
 lielo projektu kategorijā –vie-
nas idejas attīstībai finansē-
jumslīdz100000eiroparvienu
projekta ideju, paredzot šiem
projektiemkopējobudžetulīdz
300 000eiro;

 mazo projektu kategorijā –vie-
nasidejasattīstībaifinansējums
līdz20 00eiroparvienuprojek-
ta ideju, paredzot šiem projek-
tiem kopējo finansējumu līdz
100 000 eiro.
2024.gadākonkursāpēciedzī-

votājubalsojumaMārupesnovada
pašvaldībasdomessēdētikapie-
ņemtslēmumspiešķirtfinansēju-
musešāmnovadaiedzīvotājuizvir-
zītajāmidejām,kurastiksīstenotas
2025.–2026. gadā.
Konsultācijas var saņemt, zva-

not uz tālruņanumuru67914377
vai rakstot uz e-pasta adresi
lidzdaliba@marupe.lv.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Noslēgusies balsošana par 
projektu konkursa “Mārupe – 
mūsu mājas”  idejām
14. martā noslēdzās iedzīvotāju

balsošanaparpašvaldībasprojektu
konkursa “Mārupe –mūsumājas”
idejām.Kopumākonkursā tikasa-
ņemtitrīspadsmitprojektupieteikumi,
nokuriemtrīspieteikumi –apkaimju
svētkurīkošanai,desmitpieteikumi –
citusabiedriskoaktivitāšuīstenoša-
nai.Pašlaiktiekapkopotasiesniegtās
balsisunpārbaudītitajāsiesniegtie
dati. Projektu īstenotāji, ar kuriem

tiksslēgtssadarbībaslīgumsunkuri
iegūsfinansējumuprojektuīstenoša-
nai,tiksapstiprinātiMārupesnovada
pašvaldībasdomessēdēmartā.Re-
zultātitikspaziņotilīdz28. martam.
Plašākainformācijapieejamatīmekļa
vietneswww.marupe.lvsadaļā“Sa-
biedrība” –“Sabiedrībaslīdzdalība” –
“Mārupemūsumājas”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

https://karte.sadalestikls.lv/lv/elektroliniju-rekonstrukcijas
https://sadalestikls.lv/lv/nepartraukta-elektroapgade
https://sadalestikls.lv/lv/bojajumi
https://karte.sadalestikls.lv/lv/atslegumi-elektrotikla
https://karte.sadalestikls.lv/lv/jauna-piesleguma-maksa
https://geolatvija.lv/main?municipal-project=open&atvk_id=0039000&year=2025
https://geolatvija.lv/main?municipal-project=open&atvk_id=0039000&year=2025
mailto:lidzdaliba@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/marupe-musu-majas


7Pirmdiena, 17. marts, 2025

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam Spilvē, 
Elizabetes ielā 1
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2025.  gada 26. februārī ir pieņē-
musi lēmumuNr. 38 (prot.Nr.  3)
“Pardetālplānojumaizstrādesuz-
sākšanunekustamā īpašumaEli-
zabetes ielā  1 (kadastra numurs
8048 004 1635)Spilvē,Babītespa-
gastā,Mārupesnovadā,teritorijai”.

Detālplānojuma teritorija: ne-
kustamāīpašumaElizabetesielā1
(kadastra numurs 80480041635)
zemesvienībasarkadastraapzīmē-
jumu80480041583SpilvēBabītes
pagastā.

Funkcionālais zonējums: “Sav-
rupmājuapbūvesteritorija” (DzS).
Zemes vienībai papildus noteikti
šādiaprobežojumi: teritorijas,kas
atrodaslidostaspaaugstinātatrokš-
ņuzonā(TIN110),RIXRīgaslidostas
gaisakuģunolaišanās/pacelšanās

2–5kmsektors(TIN15)un5kmrā-
diussaplidlauka“Rīga”sliekšņiem
(TIN17).
Piekļuve teritorijai ir nodrošinā-

ta no juridiskai personai piedero-
ša ceļa  – Elizabetes iela (zemes
vienība ar kadastra apzīmējumu
80480041586)  – ar pieslēgumu
PašvaldībasceļamC57.

Detālplānojuma mērķis: grozīt
spēkāesošādetālplānojumā“Jau-
nušas”noteiktorisinājumuunveikt
īpašumasadalisavrupmājuapbū-
vesgabalos,pēcnepieciešamības
veidojot jaunas ielas vienotā ielu
tīklā ar detālplānojuma teritorijai
piegulošajiemīpašumiem.

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: īpašnieks  – juridiska
persona.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties: 

 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_31552); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Detālplānoju-
miizstrādesstadijā”. 
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 14. aprīlim var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDaugavas
iela29,Mārupe,Mārupesnovads,
LV-2167,vaiatnesotklātienē;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

Iesniegumāfiziskāmpersonām
jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes

teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašuma “Cielavas B” 
Mārupes pagastā teritorijai
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk –Pašvaldība)dome2025. gada
26. februārī ir pieņēmusi lēmumu
Nr. 44(prot.Nr. 3) “Par lokālplāno-
jumaizstrādesuzsākšanunekusta-
māīpašuma“CielavasB”Mārupes
pagastā,Mārupesnovadā(kadastra
numurs80760060149),teritorijai”.

Lokālplānojuma teritorija: ne-
kustamā īpašuma “Cielavas B”
Mārupes pagastā (kadastra nu-
murs 80760060149) zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu
80760060430 teritorija ar kopējo
platību0,9900ha.Īpašumsatrodas
ārpuspilsētasvaiciemarobežām,
funkcionālajāzonējumā“Darījumu
unapkalpesobjektuapbūvesteri-
torija”(PD),betnelielādaļāgarPaš-
valdībasielu“Bašēnuceļš”noteikts
funkcionālaiszonējums“Autotrans-

portainfrastruktūrasobjekti”(TR).
PiekļuvenodrošinātanoPašvaldī-
basceļa“Bašēnuceļš”.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: saskaņā ar juridiskās perso-
nas ierosinājumu lokālplānojuma 
izstrādesmērķisirmainītapbūves
noteikumoszemesvienībasizman-
tošanasveiduuztādu,laikonkrētajā
zemesvienībāvarētuparedzētražo-
šanasēkuarbirojutelpām,kurāpa-
redzētsveiktmikroaļģuaudzēšanu,
pirmapstrādi,ekstrakcijuuniegūtā
ekstraktakapsulēšanu.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs:īpašnieks –juridiskaper-
sona,AS“Sistēmuinovācijas”.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-

nošana” (saite uz dokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_31640); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Lokālplānojumi”. 
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 14. aprīlim var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDaugavas
iela29,Mārupe,Mārupesnovads,
LV-2167,vaiatnesotklātienē;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,

juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes vecākā teritorijas plā-

notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese
dace.zigure@marupe.lv)speciālistu
konsultācijulaikāpirmdienāsunce-
turtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai “Bākas A” 
Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2025. gada26.februārīirpieņēmu-
silēmumuNr.42(prot.Nr. 3)“Par
lokālplānojumaizstrādesuzsākšanu
nekustamāīpašuma“Bākas-1”(ka-
dastranumurs80760030026)ze-
mesvienībaiaradresi“BākasA”(ka-
dastraapzīmējums80760032148)
Mārupespagastā,Mārupesnovadā”.

Lokālplānojuma teritorija:nekus-
tamāīpašuma“Bākas-1”(kadastra
numurs 80760030026) Mārupes
pagastāzemesvienībasaradresi
“Bākas A” (kadastra apzīmējums
80760032148) teritorijaarkopējo
platību1,86 ha. Īpašumsatrodas
laukuteritorijā,piekļaujasMārupes
pilsētasrobežai,lidostasapkārtnē,
kurjauattīstāskomercapbūve.

Funkcionālais zonējums:“Maz-
saimniecībuapbūveārpusciemiem”
(DzSM),īpašumadienvidudaļā“Au-
totransportainfrastruktūrasobjektu

teritorijas”(TR)josla,nelielāīpašu-
ma daļā pietuvināti Pašvaldības
ceļamC18(Saltupi–Turaidas–Rut-
ki),“Darījumuunapkalpesobjektu
apbūves teritorija” (PD). Piekļuve
nodrošinātanoPašvaldībasceļiem
C19(Ainavas–Vaļenieki–Vecinkas)
unC18(Saltupi–Turaidas–Rutki).

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: saskaņā ar juridiskās perso-
nas ierosinājumu lokālplānojuma
izstrādesmērķisirgrozītMārupes 
novada teritorijas plānojumu,
mainot funkcionālo zonējumuno
“Mazsaimniecību apbūve ārpus
ciemiem” (DzSM) uz zonējumu,
kaspieļautuvieglāsražošanasun
noliktavu apbūvi, lai nodrošinātu
iespējuattīstītiesunpaplašināties
šobrīdblakuszemesvienībāeso-
šamuzņēmumamSIA“Plieņciema
centrs”,paredzotizbūvētkravuter-
mināli, noliktavaszonu,piegādes
rampasunbirojutelpas,konavie-

spējamsīstenotsaskaņāarspēkā
esošoteritorijasplānojumu.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs:īpašnieks –juridiskaper-
sona,SIA“Plieņciemacentrs”.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#-
document_31623); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Lokālplānojumi”. 
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 14. aprīlim var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDaugavas
iela29,Mārupe,Mārupesnovads,
LV-2167,vaiatnesotklātienē;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese
dace.zigure@marupe.lv)speciālistu
konsultācijulaikāpirmdienāsunce-
turtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

Iedzīvotāji varēs bez maksas nodot pārstrādei bioloģiskos dārza atkritumus
Savāktāslapas,zāliuncitusbio-

loģiskos dārza atkritumus, kā arī
zarusbezcituatkritumupiemaisīju-
miembūsiespējanogādātMārupes
novadapašvaldībasorganizētajās
bioloģiskodārzaatkritumukompos-
tēšanasvietās Piņķos, “Notekās” 

(Meistaruielā,blakusnotekūdeņu
attīrīšanas stacijai), un Jaunmār- 
upē,“Zaraiņos” (piebraukšanano
Loka ceļa), 22. un 29. martā no 
plkst. 9.00 līdz 15.00.
Sākotaraprīli,pašvaldībasdār-

zaatkritumukompostēšanasvie-

tasbūsatvērtasvisusezonu līdz
novembrabeigām. Aktuālā infor-
mācijabūspieejamatīmekļavietnē
www.marupe.lvunpašvaldībasso-
ciālajosmedijos.
Aprīlī,kaddaudzvietnotiekteri-

toriju sakopšanas darbi, pieļauja-

makaitēkļu bojātu zaru un augu,
nekompostējamo (lai neveicinātu
kaitēkļuunslimībuizplatību)dārzu
unparkuatkritumusadedzināšana,
jatasnetraucēapkārtējoscilvēkus
unneradadrauduscilvēkudzīvībai,
veselībaiunmantai,kāarīvidei.

Pašvaldības 
īpašumu 
pārvalde

https://geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31552
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31552
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31640
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31640
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31623
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31623
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://www.marupe.lv


8 Pirmdiena, 17. marts, 2025

Turpinās Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.–2036. gadam 1. redakcijas un Vides 
pārskata projekta publiskā apspriešana
Vēršam uzmanību, ka turpinās

MārupesnovadaTeritorijasplāno-
juma2024.–2036. gadam1.redakci-
jasunVidespārskataprojektapub-
liskāapspriešana,kurasietvarosjau
irnotikusipirmāsanāksme(šāgada
6.martāMārupesKultūrasnamā).

Publiskās apspriešanas periods 
noteikts no 2025. gada 17. februā-
ra līdz 15. aprīlim.  
Turpmākajāapspriešanasgaitā

martātiksorganizētasjauizsludi-
nātāssanāksmes:
 18. martā plkst. 17.00–19.00 

PiņķosBabītespagastā,Jūrma-
lasielā14A,BabītesKultūrizglītī-
bascentraLielajāzālē.Papildus
tiks nodrošināta iespēja pieda-
līties sanāksmē attālināti “MS
Teams” platformā (saite uz sa-
nāksmi https://ej.uz/publiskā-ap-
spriešana-1803);

 20. martā plkst. 17.00–19.00 
JaunmārupēMārupespagastā,

Mazcenualejā39,MārupesMū-
zikasunmākslasskolasLielajā
zālē. Papildus tiks nodrošināta
iespēja piedalīties sanāksmē
attālināti“MSTeams”platformā
(saiteuzsanāksmihttps://ej.uz/
publiskā-apspriešana-2003).
Ievērojotapspriešanasgaitu,tiek 

organizēta arī papildu sanāksme 
ar mērķi sniegt atbildes tieši uz
iedzīvotājusinteresējošiemjautā-
jumiem, neatkārtojot jau iepriekš
sniegtoprezentācijuparpašuplā-
nošanas dokumentu. Sanāksme
tiekorganizēta:
 3.  aprīlī plkst. 17.00–19.00 

Mārupē,Daugavasielā29,Mār-
upesKultūrasnamazālē (saite
https://ej.uz/publiskā-apsprieša-
na-0304).
Lūdzam pievērst uzmanību, ka 

sanāksmes tiek organizētas klā-
tienē, un, lai arī tiek nodrošināta 
iespēja piedalīties attālināti “MS 

Teams” platformā, tomēr iespēja 
uzdot jautājumus prioritāri tiek do-
ta klātienes dalībniekiem. 
Atgādinām, ka ar sagatavoto

Teritorijas plānojuma 1. redakciju
unVidespārskataprojektu,kāarī
ziņojumu par projekta izstrādes
laikā saņemto priekšlikumu vērā
ņemšanuvainoraidīšanupubliskās
apspriešanaslaikāvarēsiepazīties:
 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā “Teritorijasizmantošana” –“Plā-
nošanasdokumenti”(saiteuzdo-
kumentuhttps://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_23783);

 klātienēizdrukasformātāPašval-
dībasAttīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavasielā
29,pirmdienāsunceturtdienāsno
plkst.9.00līdz18.00;

 visainformācijaundokumentā-
cija, kas attiecas uz Teritorijas
plānojuma izstrādes gaitu, tiek
publicēta Pašvaldības tīmekļa

vietnes www.marupe.lv sada-
ļā “Pašvaldība”  – “Attīstība un
plānošana” –“Teritorijasplāno-
jums”  – “Teritorijas plānojuma
2024.–2036.gadamizstrāde.
Rakstiskus ierosinājumus par 

Teritorijas plānojuma 1. redakciju 
un Vides pārskata projektu līdz 
2025. gada 15. aprīlim var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

· iemetotpastkastēpiePašvaldī-
basadministrācijasēkasMāru-
pē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv  un iesniedzot
priekšlikumusadaļā “Teritorijas
izmantošana” –“Plānošanasdo-
kumenti”(ievadotmeklētājalogā

plānošanasdokumentanosauku-
muunizvēloties“Iesniegtpriekšli-
kumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija jautājumos
par publisko apspriešanu: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese
dace.zigure@marupe.lv)vaiAttīstības
unplānošanaspārvaldesvadītājaviet-
niece,stratēģiskāsplānošanasspeciā-
listeGerdaRubīna-Kiukucāne(tālru-
ņanumurs67149856,e-pastaadrese
gerda.rubina-kiukucane@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikāpirmdie-
nāsunceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Paziņojumi par Mārupes novada pašvaldības domes 2025. gada 26. februārī pieņemtajiem 
lēmumiem teritorijas plānošanas un attīstības jomā
Arpilnupaziņojumutekstuvariepazītiespašvaldībastīmekļavietnēwww.marupe.lv,sadaļā“Visasziņas”,kāarīsadaļā“Sabiedrība”–“Sabiedrībaslīdzdalība”–“Sabiedriskāsapspriedes”,

untīmekļavietnēwww.geolatvija.lv,sadaļā“Teritorijasizmantošana”.

Pieņemtais lēmums Lēmuma mērķis un teritorija, uz kuru lēmums attiecas Kontaktinformācija

Par detālplānojuma 
apstiprināšanu (lēmums
Nr.36)

Detālplānojumaapstiprināšanaīpašumam “Saulessalas”(kadnr.80480070073,z.v.arkad.apz.80480070073)undaļaino
īpašuma“PiņķuJāņaEvaņģēliskiluteriskādraudze”(kad.nr. 80480030134,z.v.arkad.apz.80480070330)Dzilnuciemā Babītes
pagastā,taiskaitādetālplānojumaīstenošanasnosacījumi.PublikācijaNr.2025/48.10.oficiālajāizdevumā“LatvijasVēstnesis”.

DainaKlauģe(67913758,
daina.klauge@marupe.lv)

Par grozījumiem 
detālplānojuma 
īstenošanas kārtībā  
(lēmumsNr.39)

Veiktigrozījumidetālplānojumaīstenošanaskārtībānekustamajiemīpašumiem Gaujas ielā 5(kad.nr.80760070962),Gaujas 
ielā 5A (kad.nr.80760070025),Gaujas ielā 5B(kad.Nr.80760070293)unGaujas ielā 5C(kad.nr. 80760071509)Mārupē, 
paredzotiespējuveiktielasunēkuvienlaicīgubūvniecību,ievērojotkonkrētusnosacījumus.

AndaSprūde(27269759,
anda.sprude@marupe.lv)

Par detālplānojuma 
īstenošanas kārtību  
(lēmumsNr.40)

Arlēmumunoteikta īpašuma “Salas” VarkaļosSalaspagastā(kad.nr.80880070116)detālplānojumaīstenošanaskārtība,kas
paredziespējuīstenotdetālplānojumupadaļāmsaskaņāaradministratīvālīgumanoteikumiem.

AndaSprūde(27269759,
anda.sprude@marupe.lv)

Par detālplānojuma 
atzīšanu par spēku 
zaudējušu daļā       
(lēmumsNr.41)

ArlēmumuapstiprinātiMārupesnovadapašvaldības saistošie noteikumi Nr. 9/2025,arkuriemdaļā par nekustamo īpašumu 
Lielajā ielā 23 Mārupē(kad.nr. 80760030652)tiekatceltsdetālplānojums,kasticisapstiprinātsarMārupespagastapadomes
2001.gada9.martasaistošajiemnoteikumiemNr.11“MārupespagastateritorijasdaļasstarpK.Ulmaņagatvi,Upesgrīvas,
Kantora,Plieņciemaielāmunlidostaspievedceļudetālaisplānojums”.PublikācijaNr.2025/47.21oficiālajāizdevumā“Latvijas
Vēstnesis”.

Par pašvaldības nozīmes 
ielas statusa noteikšanu   
(lēmumsNr.37)

ParGranduļuielasizveidošanu unnosaukumapiešķiršanu,parpašvaldībasnozīmesielasstatusapiešķiršanujaunizveidotajai 
Granduļu ielai un Deju ielai (kad.apz.80760032710),adrešupiešķiršanuunnekustamāīpašumalietošanasmērķunoteikšanu
projektētajāmzemesvienībāmnekustamāīpašuma Zeltiņu ielā 106, Mārupē(kad.nr.80760031546,z.v.arkad.apz.
80760032862)teritorijā.Arlēmumuielāmpiešķirtspašvaldībasnozīmesielasstatuss,tāsšobrīdvēlneiekļaujotieluunceļu
uzturēšanassarakstā.

DainaKlauģe(67913758,
daina.klauge@marupe.lv)

Lietotie saīsinājumi: kad.nr.–nekustamāīpašumakadastranumurs,kad.apz.–zemesvienībaskadastraapzīmējums,z.v.–zemesvienība

Sadarbībā ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru Mārupes novadā tiek īstenots 
projekts “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

Projekta mērķis ir izveidotmūs-
dienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz
mērķgrupasproblēmurisinājumiem
vērstudigitālādarbaarjaunatnisis-
tēmunovadā,tosasaistotarcitiem
pašvaldības pakalpojumiem (t. sk.
e-pakalpojumuattīstību) unmērķa
grupasvajadzībām, lainodrošinātu
jauniešiem plašas iespējas attīstīt
unpielietotsavasdigitālāsprasmes.
Projekta grupu veido 13–25 gadus
vecijaunieši,tostarpjauniešiariero-
bežotāmiespējām,kāarīpašvaldību
iestāžupārstāvji,jaunatnesorganizā-
cijasunorganizācijas,kasstrādāar
jauniešiem,darbaarjaunatniveicēji,
pašvaldībaskāsadarbībaspartneriun
investīcijupasākumarezultātuilgtspē-
jasplānotāji.Plānotāsprojektaaktivi-
tātestiksīstenotasarAtveseļošanas

fonda atbalstu. Kopējais projekta
finansējumsir72088,24 eiro,pašval-
dībaslīdzfinansējums –12 511,18eiro.

Projektā plānotās aktivitātes
 Jauniešu sagatavošana darba 

tirgum –brīvprātīgādarbasistē-
masizveide(vadlīnijas,pieteikša-
nāsunkomunikācijasplatforma,
apmācībasbrīvprātīgādarbade-
vējiemunpašiembrīvprātīgajiem).
Sistēmadarbosiesdigitālajāvidē
unvisāMārupesnovadā.Paredzē-
tasapmācībasMārupesuzņēmē-
jiemunpašvaldībasdarbiniekiem
parbrīvprātīgādarbaorganizēša-
nu (tiks sniegta informācija par
abupušupienākumiem,tiesībām,
darbaorganizācijasprocesuutt.).
Tiks veicināts jauniešu vasaras

nodarbinātības process (CV un
motivācijas vēstuļu darbnīcas,
izmantojotdigitālosrīkus).

 Pašvaldības komunikācijas ar 
jauniešiem veicināšana digitāla-
jā vidē – pašvaldībasdarbinieku
unjauniešuapmācībasjauniešu 
mērķauditorijas sasniegšanai
digitālajā vidē. Pasākuma rezul-
tātā tiks izstrādātas vadlīnijas
parpašvaldībaskomunikācijuar
jauniešiemdigitālajāvidē.Plānota
podkāsta“Blaktsmākoņos”darba
paplašināšana, veidojot vairāku
epizožuciklupartādāmtēmāmkā
jauniešulīdzdalība,digitālāspras-
mes,mākslīgaisintelektsu.tml.

 Mobilais darbs ar jaunatni digi-
tālo prasmju uzlabošanai, līdz-
dalības veicināšanai – skolās,

dienasun jauniešucentrosplā-
notasvismaz20nodarbībaspar
digitālajiemrīkiemunlīdzdalību
saistītāmtēmām.

Par Atveseļošanas fondu
Atveseļošanas fonds (Recovery and 

Resilience Facility) ir EK centralizēti 
pārvaldīta budžeta programma, kas 
izveidota papildus 2021.–2027. gada 
plānošanas perioda ES daudzgadu bu-
džetam. Tās mērķis ir atbalstīt reformas 
un investīcijas, kas saistītas ar pāreju uz 
zaļo un digitālo ekonomiku, kā arī mazi-
nāt krīzes radīto sociālo un ekonomisko 
ietekmi. No Atveseļošanas fonda Lat-
vijas tautsaimniecībā līdz 2026. gada 
beigām paredzēts investēt 1,97 miljar-
dus eiro, īstenojot reformas un veicot 
investīcijas visos sešos Atveseļošanas 

fonda darbības virzienos: “Klimats un 
enerģētika” (tai skaitā REPowerEU), “Di-
gitālā transformācija”, “Nevienlīdzības 
mazināšana”, “Ekonomikas transformā-
cija”, “Veselība” un “Likuma vara”.

Atveseļošanas fonda reformas un 
investīcijas Latvijā tiek finansētas no 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma (European 
Commission Recovery and Resiliance 
Facility) budžeta līdzekļiem ar valsts 
budžeta līdzfinansējumu.

Uzzini vairāk: www.esfondi.lv.

Kontaktpersona saziņai: Elī-
na Krēmere (e-pasta adrese
elina.kremere@marupe.lv, tālruņa
numurs22022054).

 
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

https://ej.uz/publiskā-apspriešana-1803
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-1803
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-2003
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-2003
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0304
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-0304
https://geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-planojums
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
mailto:gerda.rubina-kiukucane@marupe.lv
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.sprude@marupe.lv
mailto:anda.sprude@marupe.lv
mailto:daina.klauge@marupe.lv
https://www.esfondi.lv
mailto:elina.kremere%40marupe.lv?subject=


9Pirmdiena, 17. marts, 2025

Izsludināta pieteikšanās sociālās 
uzņēmējdarbības programmai 
“Augšup”; grantiem pieejami 
48 tūkstoši eiro
17. martā tiks uzsākta projektu pieņemšana sociālās 
uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup”, ko īsteno “SEB 
banka” kopā ar Ķekavas, Mārupes, Ropažu un Jelgavas novadu, 
kā arī Rīgas pilsētu. Pretendēt uz finansiālo atbalstu var gan 
strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. 
Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 48 tūkstošiem eiro.

“Augšup” irkļuvusipar ikgadēju
uzņēmējdarbības veicināšanas
programmu, kurā kopā ar “SEB
banku”piedalāsvairākaspašvaldī-
bas.Šogadpirmoreiziprogrammai
pievienojusiesarīRīga.Maksimālā
naudas summa vienam grantam
būs8000eiro,unuztovarpretendēt
ganuzņēmumi,kasjauveicvaiplā-
noveiktsociālouzņēmējdarbībukā-
dānominētajiemnovadiem,ganarī
jaunusociālābiznesaidejuautori.
“SEB bankas” valdes loceklis 

ArnisŠkapars:“Sociālāsuzņēmēj-
darbības atbalsta programma ir
vērsta uz tādu ideju atbalstu, kur
uzņēmējinovērškādusociālutrū-
kumuvainodrošinajūtamuuzlabo-
jumucilvēkuikdienasdzīvē.Šāda
uzņēmējdarbībairsabiedriskinozī-
mīga,tāpēcargrantuprogrammu
vēlamiestopopularizētunpanākt
aizvienjaunuuzņēmējuiesaistiso-
ciālajābiznesā.Mūsupieredzerā-

da,kapareiziorganizētsunjēgpilns
sociālaisbiznessvarbūtpelnošs,
lai gan peļņa šajā gadījumā nav
galvenaismērķis.Aicināmpieteik-
tiesgrantasaņemšanaiganesošos,
gantopošosuzņēmējus,laiarsavu
ieceri palīdzētu veicināt pozitīvas
pārmaiņasLatvijassabiedrībā.”
Iesniegt projektus varēs līdz

17. aprīlim.Pēctamtosvērtēsžūri-
jaskomisija,kurassastāvābūsgan
biznesaprofesionāļi,gansociālās
uzņēmējdarbībasjomasunpašval-
dībupārstāvji.Rezultātupaziņošana
unuzvarētājuapbalvošananotiks
jūnijā.
Grantu programma “Augšup”

norisināsiesjauceturtoreizi.Pērn
programmas ietvaros atbalstu
savas sociālās uzņēmējdarbības
idejas īstenošanai saņēmadeviņi
uzņēmēji.

“SEB banka”

Diskutē par aktuālo izglītības, jaunatnes, 
uzņēmējdarbības, tūrisma un kultūrvides jomā
Pirmajās šā  gada konsultatīvo

padomjusēdēstikaapspriestino-
zīmīgākie jautājumi, kas ietekmē
izglītības,jaunatnes,uzņēmējdar-
bības,tūrismaunkultūrvidesattīs-
tībuMārupesnovadā.Visāssēdēs
klātesošietikainformētiparMāru-
pesnovadapašvaldības2025. gada
budžetu,demogrāfiskajiemrādītā-
jiem, sociālajiem pabalstiem un
svarīgākajieminvestīcijuprojektiem
novadā.Tikadiskutētspardažādu
nozaruprioritātēm,kāarīplānota-
jām aktivitātēm un pasākumiem
sabiedrībasiesaistesveicināšanai.

Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēde
13. februārī Mārupes Valsts

ģimnāzijāIzglītībasunjaunatnes
konsultatīvās padomes sēdes
dalībniekispriedapar2025.gada
prioritātēm un plānotajiem dar-
biemnovadaizglītībasunjaunat-
nespolitikasattīstībā.
Padomes dalībnieki tika iepa-

zīstināti ar domes janvāra sēdē
apstiprināto Mārupes novada
pašvaldības2025.gadabudžetu,
plānotajieminvestīcijuprojektiem,
kāarīpubliskāsunprivātāspart-
nerībasprojektaattīstībusaistībā
arjaunasvidusskolasbūvniecību
novadā.
Sēdesturpinājumādetalizētāk

tikaprezentētsšāgadabudžetsiz-
glītības,kultūrasunsportajomā,
skaidrojotplānotāfinansējumasa-
dali.Izglītībābūtiskadaļalīdzekļu
tiksnovirzīta līdzfinansējumiem,
līgumsaistībāmunatbalstaprog-
rammām,tāpatšajāgadāplānots
palielināt līdzfinansējumu ģime-
nēm,kurāsbērniapmeklēprivāto
pirmsskolasizglītībasiestādiunir
rindāuzvietupašvaldībaspirms-
skolasizglītībasiestādē.Klāteso-
šietikainformēti,kasportajomā
tiek meklēti jauni risinājumi, lai
finansējums sekotu bērnam, kā
arīturpināsaktīvsdarbs, laipār-
skatītupašvaldībaslīdzfinansēju-
muprofesionālāsievirzessporta
programmās bērniem, kas nav
deklarētinovadā.
Klātesošietikaiepazīstinātiarī

aršāgadajaunatnesnozarēplā-
notajiempasākumiemunaktivi-
tātēm, izceļot digitālo projektu
sadarbībāarJaunatnesstarptau-
tiskoprogrammuaģentūru,kura
laikā visās Latvijas pašvaldībās
tikspiedāvātasapmācībasjaunie-
šiempardigitālovidi,CVunmoti-
vācijasvēstulessagatavošanuun
audiovizuālāsaturaveidošanu.

Sēdē tika runātsarīparattāli-
nātasmācīšanāsiespējāmskolē-
namslimošanaslaikā,betIzglītī-
bas,kultūrasunsportapārvaldes
vadītāja norādīja, ka ir veiktas
konsultācijasarizglītībasiestāžu
vadītājiem,kāarī izvērtētidažādi
riskiattiecībāuzbērnapieslēgša-
nosmācībustundāmattālināti,uz-
sverot,kaarīturpmāk“E-klase.lv”
būstāplatforma,kurskolēniemir
pieejamivisimateriāli, lai varētu
apgūtmācībuvieluarīatveseļo-
šanāslaikā.
Sēdes noslēgumā klātesošie

tika informēti par novada skolu
padomjukopsapulci,kastiksor-
ganizētamartā, laistiprinātusa-
darbībustarpizglītībasiestādēm
unvecākiem.

Uzņēmējdarbības konsultatīvās 
padomes sēde
2025.gada17.februārī“Jurmala

GolfClub&Hotel”telpāsnotikašā
gadapirmāUzņēmējdarbībaskon-
sultatīvāspadomessēde.
Arīšogad,organizējotsēdi,pa-

domes locekļi turpināja iepazīt 
Mārupes novada uzņēmumus,
tādēļ sēde notika “Jurmala Golf
Club&Hotel”unklātesošietikaie-
pazīstinātiaruzņēmumadarbības
virzieniem.
Sēdes dalībnieki uzzināja par

pašvaldībasaktualitātēm:demo-
grāfiskajiemrādītājiem,izmaiņām
sociālajospabalstos,Mārupesno-
vadapašvaldības2025.gadabu-
džetu,nozīmīgākajāminvestīcijām
unattīstībasplāniem.Šajā reizē
lielsuzsvarstikaliktsuzsatiksmes
infrastruktūrasattīstībasunmo-
bilitātesjautājumiem,kasirvieni
nobūtiskākajiemjautājumiemtieši
uzņēmējiem.
MārupesnovadaTūrismaunuz-

ņēmējdarbībasatbalstaaģentūras
pārstāvisiepazīstinājaar2025. ga-
dadarbaplāniemtūrismaunuz-
ņēmējdarbības jomā, kā arī plā-
notajāmaktivitātēmsabiedrības
iesaistesveicināšanaiunnovada
tēlaveidošanā.
Tākāšogadirparedzētsizstrā-

dātdetalizētukonkursa“Mārupes
novada uzņēmēju gada balva
2025”nolikumu,sēdesturpināju-
mātikadiskutētspargalvenajiem
konkursanosacījumiem(nominā-
cijunoteikšana,sabiedrībasiesais-
teu.tml.).
Sēdes nobeigumā klātesošie

vienojās par laiku, vietu un for-
mātuuzņēmējubrokastīmarde-
putātiemunpieredzesapmaiņas

braucienam,ņemotvērāizteiktos
priekšlikumusunvēlmiapmeklēt
mūsunovadauzņēmējus.
Citujautājumuvidūtikaizskatīts

arīMārupesMūzikasunmākslas
skolas sadarbības piedāvājums
novadauzņēmējiem,laiveicinātu
jaunotalantuattīstību.

Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes sēde
27. februārīatpūtaskompleksā

“Viesītes”tikaaizvadīta2025.ga-
dapirmāTūrismaunkultūrvides
konsultatīvāspadomessēde.
Sēdes dalībnieki uzzināja par

pašvaldībasaktualitātēm –Mār- 
upesnovadapašvaldības2025. ga-
da budžetu, demogrāfiskajiem
rādītājiem, izmaiņām sociālajos
pabalstos,nozīmīgākajām inves-
tīcijāmunsabiedrībaslīdzdalības
iespējām.
MārupesnovadaTūrismaunuz-

ņēmējdarbībasatbalstaaģentūras
pārstāvjiiepazīstinājaar2025. ga-
dadarbaplāniemuzņēmējdarbī-
bas,mārketinga, sabiedrības ie-
saistesuntūrismajomā,uzsverot
aktivitātes,kasjauirīstenotas.
Sēdes turpinājumā Izglītības,

kultūras un sporta pārvaldes
pārstāveklātesošos iepazīstinā-
jaaraktualitātēmkultūrasjomā,
pastāstot par novada kultūras
iestāžupasākumuizmaksāmun
plānotajiem pasākumiem. Tā-
pat klātesošie tika informēti par
XIII  Latvijas Skolu un jaunatnes
dziesmu un deju svētkiem, to-
starpparsagatavošanāsdarbiem
uniecerēmizveidotfilmu“Ceļāuz
Dziesmusvētkiem”.
Sēdētikaarīrosinātadiskusija

pariekļaujošatūrismaveicināša-
nuMārupesnovadā,kurasietvaros
tikapārrunātapašreizējāsituācija
novadāunveidi,kāinformētpla-
šākusabiedrībupartānozīmiun
kāuzlabotiekļaujošatūrismapie-
redzi.Tikadiskutētsarīparto,kā
klātesošie sēdes dalībnieki redz
savu iesaisti, veidojot iekļaujo-
šākutūrismavidi,unparkādām
tēmāmvēlētosuzzinātizglītojošā
seminārā,kastiksorganizētsšā
gadarudenī.
Noslēgumāklātesošietikaiepa-

zīstinātiargaidāmojaunopado-
messasaukumu,kāarībalsojapar
izmaiņāmtāssastāvā.

Apkopoja 
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

Ar gandarījuma sajūtu aizvadīta starptautiskā izstāde “Balttour 2025” 
Februārīaizvadītastrīsaizraujo-

šasdienasstarptautiskajātūrisma
izstādē-gadatirgū“Balttour”.Arīšo-
gadPierīgastūrismapiedāvājums
tika prezentēts apvienotajā “EXIT
Rīga”stendā.7. februārīnorisinā-
jāsstendasvinīgāatklāšana,kurā
uzrunas tika aicināti teikt novadu
vadītāji, bet parmuzikāli pozitīvu
noskaņojumurūpējāsparaolimpis-
kaisčempionsRihardsSnikusjeb
dīdžejsRichy Rich.
Šogad apmeklētāji tika aicināti

izspēlētinteraktīvuspēli,kurāpēc
tūrismaobjektu ilustrācijāmvaja-
dzējaatpazītnovadus.Javisiseši

novadi –Mārupes,Olaines,Ķekavas,
Salaspils,RopažuunĀdažu –tika
atpazīti,varējapiedalītiesbalvuizlo-
zē,kurāvarējalaimētdāvanukartes
norestorāna “Burgers66”,ūdenstū-
risma piedzīvojumu uzņēmuma
“BoardsYou”,garšīgupārsteigumu
nomaizesceptuves“Lāči”unnova-
dusuvenīrus.
Izstādētikaprezentētaarījaunā

Pierīgastūrismakarte,kasšogad
izdota ar pilnīgi jaunu konceptu,
tajā iekļaujot arī gidus, ienākošā
tūrismaaģentūras,ceļošanasplā-
nošanainoderīgusrīkus –mobilās
lietotnes –unpartnerus.Piekatra

objekta atrodama arī informācija
parpiekļūstamībutiem.Karteizdo-
talatviešu,angļuunpirmoreiziarī
lietuviešuunigauņuvalodā.Tīmekļ-
vietnē www.exitriga.lv pieejamaarī
kartesdigitālāversija.
StendāvienkopusdarbojāsPie-

rīgastūrismaspeciālisti,uzņēmēji,
gidi,unvisibijagandarītiparsatik-
tajiemizstādesapmeklētājiemun
iespējuviņusiepazīstinātarnovadu
jaunumiemunlielākajiempasāku-
miem.Izstādesdalībniekiatzina,ka
bijispatiessprieksparsarunām,sa-
tikšanosuniespējudarbotiesvisiem
kopāplecupiepleca,laiceļošanas

iespējastepatblakusgalvaspilsētai
kļūtuarvienpopulārākas.
Paldies visiem, kas apmeklēja

“EXITRīga”stendu,unuztikšanos
Pierīgā!
Dalībaizstādēnorisinājāsarpro-

jekta“Pierīgastūrismasadarbības
tīkls”(Nr.  1.2.3.6/2/24/A/009)at-
balstu.

Informāciju sagatavoja 
Pierīgas tūrisma asociācija

17. marta līdz 17. aprīlim

Ropažu novados vai Rīgā

4 novadiem un Rīgas valstspilsētu īsteno grantu programmu

 



10 Pirmdiena, 17. marts, 2025

Agrīna diagnostika glābj dzīvības! Ģimenes ārste par vēža skrīningu un profilaksi 
MartāMārupesnovadapašvaldī-

baorganizēinformatīvokampaņu,
laivērstuiedzīvotājuuzmanībuuz
vēžaskrīninganozīmi.Šīsiniciatī-
vasietvarostapusiintervijaarSIA
“Svīreplus”ģimenesārstiunRīgas
StradiņauniversitātesdocētājuIlzi
Grauzi, kura uzsver profilaktisko
pārbaužunozīmīgumuunaicinaie-
dzīvotājusveiktskrīningu,lailaikus

atklātuslimībuunuzlabotuārstēša-
nasiespējas. 
DaktereGrauzenorāda,kaLat-

vijābiežākieļaundabīgieaudzējiir
plaušu, prostatas, krūts, kolorek-
tālaisjebzarnuundzemdeskakla
vēzis, savukārt Mārupes novadā
augstākā mirstība ir no bronhu/
plaušu,resnāsuntaisnāszarnas,kā
arīaizkuņģadziedzeraaudzējiem.

Labāziņairtā,kačetriemnošiem
vēžaveidiemirpieejamasvalstsap-
maksātasskrīningaprogrammas,
kas ļaujatklātvēziagrīnāstadijā,
kad cilvēkam vēl nav simptomu.
Latvijātiekpiedāvātasbezmaksas
skrīningaprogrammasšādiemvēža
veidiem: 
 krūts vēzis –bezmaksasmamo-
grāfijatiekveiktareizidivosga-
dossievietēmvecumāno50līdz
70 gadiem.Aicinājumupiedalīties
valstsapmaksātajāskrīningāNa-
cionālaisveselībasdienestsšīs
vecumagrupassievietēmsūtauz
oficiāloe-adresi( jābūtnoformē-
tamportālā“Latvija.lv”)vaidek-
larētodzīvesvietu. Izmeklējumu
veicārstniecībasiestādēs,kurās
irpieejamirentgenaizmeklējumi
unkurāmirlīgumsarNacionālo
veselībasdienestu; 

 dzemdes kakla vēzis –skrīnings
ietver ginekoloģisko apskati un
dzemdeskaklauztriepespaņem-
šanureizitrijosgadossievietēm
vecumā no 25 līdz 70 gadiem.
Aicinājumu piedalīties valsts
apmaksātajā skrīningā sieviete
saņem noNacionālā veselības
dienestaoficiālajāe-adresē(jābūt
noformētamvietnēportālā“Latvi-
ja.lv”)vaideklarētajādzīvesvietā; 

 prostatas vēzis  – asins analī-
zēsnosakaprostatasspecifiskā
antigēna(PSA)līmenireizidivos
gados vīriešiemvecumāno45
līdz 70 gadiem. Nepieciešams
ģimenesārstanosūtījums; 

 zarnu vēzis  – slēpto asiņu iz-
meklējumsfēcēsreizidivosga-
dos personām vecumā no 50
līdz74 gadiem.Ģimenesārstsiz-
sniedztestaveikšanaskomplektu,

pacientssavāsmājāssavācpa-
rauguunnogādātolaboratorijā.
Ģimenesārste uzsver, ka bieži

vien vēzis sākotnēji attīstās bez
izteiktiem simptomiem. Cilvēki
tiekaicinātiveiktvalstsapmaksā-
tuvēžaskrīningu,laiātrākvarētu
pamanītpataloģijasunbūtuiespē-
japacientusizārstēt.Grauzeaicina
pievērst uzmanību simptomiem,
kas ilgstoši nepāriet, piemēram,
svarazudums,ilgstošavēderauz-
pūšanāsunhroniskassāpes.Sav-
laicīgaārstaapmeklēšanavarbūt
izšķiroša. 
Dakteremin,kaviensnobiežā-

kajiemmītiemiruzskats,kavēzis
irnāvējošadiagnoze.Jaulabulaiku
medicīniskajospētījumosvēzistiek
klasificētskāhroniskaunilgstoša
slimība.Ģimenesārstenorāda,ka
Latvijāizmantomodernasterapijas
metodesunirplašasiespējasonko-
loģiskoslimībuārstēšanā.  
Grauzeatgādina,kagalveniefak-

tori,kaspalīdzmazinātvēžaattīs-
tībasiespēju,irveselīgsuztursun
fiziskās aktivitātes. Cilvēks, kurš
kustas,iraktīvsunemocionālijū-
taslabi,spējdaudzvairāk.Veselīgs
uztursnoteiktiirviensnogalvena-
jiempamatprincipiem,tāpēcārste
aicinaiedzīvotājuspārrunātsavus
ēšanas paradumus ar ģimenes
ārstu,laisaņemtuuzticamuinfor-
māciju. 
Kā atbalstīt cilvēkus, kuri ir sa-

skārušies ar vēzi? Ģimenesārste
norāda,kacilvēkiem,kascīnāsar
vēzi,irsvarīgsemocionālsatbalsts
unsapratne  –būtblakus,uzklausīt
unnepiespiestrunātparslimību,ja
cilvēkstonevēlas.Šīblakusbūšana
pacientamirpatsbūtiskākais. 

Daktereuzsver,kairsvarīgiieplā-
notlaikusavaiveselībaiunpierakstī-
tiespieģimenesārsta,laiizrunātu
aktuālāstēmasparvēžaprofilaksi
unārstēšanu.Jaubrīdī,kadcilvēks
atverdurvisunienākkabinetā,ārsts
spējnovērtētunizvērtētpacienta
gaitu,stāju,emocionālostāvokliun
runu.Šīindividuālāpieejairļotinozī-
mīgaunļaujatklātlietas,parkurām
cilvēkspatnaviedomājies,joārsts
uzpacientuskatāsjauarsavāmme-
dicīniskajāmzināšanām. 
Grauze aicina izmantot uz pie-

rādījumiem balstītu literatūru un
informācijas avotus, piemēram,
Slimību profilakses un kontroles
centratīmekļvietniwww.spkc.gov.lv. 
Palīdzībuunatbalstucilvēkiem,kuri
saskarasaronkoloģiskosaslimša-
nu,sniedznevalstiskāsorganizāci-
jas,piemēram,Latvijasonkoloģijas
pacientu organizāciju apvienība
“Onkoaliance”,onkoloģiskopacien-
tuatbalstabiedrība“Dzīvībaskoks”,
labdarībasfondskrūtsvēžapacien-
tuatbalstam“Rozāvilciens”,mela-
nomas pacienu atbalsta biedrība
“Solipriekšāmelanomai”,Latvijas
sieviešuvolontierubiedrība “Vita”
unbiedrība“Pardzīvot”. 
Liels paldies ģimenes ārstei

Ilzei Grauzei par sarunu! Intervija
pilnā apjomā pieejama pašvaldī-
bas tīmekļvietneswww.marupe.lv 
sadaļā“Sabiedrība” –“Veselība” –
“Informatīviemateriāliunnoderīga
informācija”. 
Aicināmiedzīvotājusatrastlaiku

unpārbaudītsavuveselību,laidzī-
votuilgāk! 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

Lasītprieks Mārupes novada izglītības iestādēs
Pasakuunstāstulasīšanairkā

durvisuzsarunāmarbērniempar
piedzīvojumiemunpārdzīvojumiem,
kasietvergantikumus,gannetiku-
mus.Šādassarunasveicinabērnu
domāšanu,notikumuanalizēšanu,
problēmurisināšanu,veidojotkatra
bērnavērtībupamatus. 26.februārī
visāpasaulēsvinPasakudienu, bet 
Mārupes novada izglītības iestā-
dēsgrāmatupasaulesiepazīšana
un lasītprieka veicināšana notiek
visumācībugadu.Pedagogiemtal-
kānākgannovadabibliotēka,gan
vecāki.
PII“Saimīte”bērnibieživiesojas

MārupesnovadabibliotēkāPiņķos,
kur bibliotekāri vada interesantas
nodarbības,radotinteresipargrā-
matāmunlasīšanu,betdažkārtbib-
liotekāridodasciemospiebērniem
uz pirmsskolas izglītības iestādi.
Februārībibliotēkasspeciālistevie-
sojāsPII“Mārzemīte”unpastāstīja
bērniemparbibliotēkasnozīmi,rā-

dījanobibliotēkaslīdzipaņemtās
grāmatas, lasīja bērniem priekšā
stāstusunrosinājabērnuskļūtpar
aktīviembibliotēkasapmeklētājiem.
Nodarbībaslaikābērniaktīviuzde-
vajautājumusundalījāsarstāstiem
par savāmmīļākajām grāmatām
un bibliotēkas apmeklējumiem.
Laiveicinātuprasmipašiemradoši
darboties,bērnikopāarbibliotekāri
veidojazilonītipēcstāstamotīviem.
Babītespirmsskolasizglītībasies-

tādesbērnikopāarskolotājāmde-
vāsekskursijāuzLatvijasNacionālo
bibliotēku,kurapmeklējanodarbību
“Interesantākāsgrāmataspardzīv-
niekiem”undevāsizzinošāpastaigā
pabibliotēku.Bērniembijaiespēja
redzētDainuskapi,apskatītvienu
no kādreiz lietotajām kopēšanas
mašīnām,Latvijaslatuizstādi,lielo
globusuundaudzkocitu.Milzīgu
bērnuapbrīnuizpelnījāsbibliotēkas
lielāgrāmatusiena,kurāredzamas
6000grāmatas.

PII “Zīļuks”bērni tikāsarbērnu
grāmatuautoriInesiValteriungrā-
matuilustratoriAgijuStakuunuzzi-
nāja,kātopgrāmata.Vēlākkopāar
vecākiemviņisacerējapašisavas
pasakasunnoformējatās,izveido-
jotinteresantasgrāmatiņas,kuras
grupiņāpirmsgulētiešanastikala-
sītas.Jāatzīmē,kaPII“Zīļuks”bēr-
nuvecākipašiierunāaudiopasakas,
kurasbērnilabprātklausās.
Skolāslasītprasmesattīstīšana,

tostarpdigitāli,irlieladaļanomācī-
buprocesa.Skolēniturpinaiepazīt
grāmatupasauli,piedalotiesdažā-
doskonkursosunakcijās,piemē-
ram, “Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrijā”,Nacionālajāsskaļāslasīša-
nassacensībās,betJaunmārupes
pamatskolātiekorganizētsarī“Sle-
penaisrandiņšargrāmatu”.
Mūsdienupasauleprasaattīstītarī

digitālolasītprasmi.Daudzardigitā-
lajiem informācijas resursiem – to
pētīšanu, šķirošanuun konspektē-

šanu–jādarbojassociālozinībuun
vēsturesmācībustundās.Izmantojot
ganpieejamos“Chromeboook”dato-
rus,ganplanšetes,ganskolēnupašu
viedierīces,tiekpētītidigitālipieejamie
likumi,salīdzinātivēsturesinformāci-
jasavotiunpētītasekonomikasten-
dences.Skolēniarīpildatestus,veido
prezentācijasunizmantodatorikāap-
gūtāsprasmes,veidojotdarbusdigi-
tāli.Savasdigitālāsprasmesskolēni
slīpēarīmatemātikāundabaszinībās,
veicottestus,pildotuzdevumus,vē-
rojotsimulācijasunapskatotplašu
materiāluklāstu.Tāpatskolēnilasa
netikaidzimtajāvalodā,betarīsveš-
valodās,piedalotiestādoslasīšanas
projektoskā“ReadingCircle”unlasot
grāmatasarīvasarā.Betarīikdienā
informācijubieživiennākasmeklēt
angliskiun,apvienojotgansavasdigi-
tālās,ganlasīšanas,gansvešvalodas
prasmes,totulkot.
Digitālā pratība un lasītprasme

ietrokurokā,un,jovairākdažādos

veidosunkontekstosto ir iespēja
trenēt,jospēcīgāki,prasmīgākiun
zinošākiskolēnibūstālākajādzīvē
jauārpusskolas.

21. februārī tiek svinēta Dzim-
tās valodas diena. Tāsmērķis ir
pievērst sabiedrības uzmanību
dzimtāsvalodasvērtībaiunskais-
tumam.LaisvinētuDzimtāsvalodas
dienukopāarskolujaunatni,sajustu
lepnumuparsavuvalstiunvalodu,
Latviešuvalodasaģentūraorgani-
zējaskolēnuradošodarbukonkursa
“Vārds,kasmīl,vārds,kasnogalina”
laureātuapbalvošanaspasākumu.
Labāko darbu autoru sarakstā ir
72 skolēnino52skolāmLatvijāun
arīlatviešuskolāmpasaulē,viņuvi-
dūMārupespamatskolas1.bklases
skolēnsAlansFedotovsunBabītes
vidusskolas12.bklasesskolniece
NikolaOrnicāne.Lepojamies!

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Par bērnu uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādēs
1. aprīlī sākas obligātā izglītības vecuma bērnu (5–6 gadi) uzņemšana Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Pēcuzaicinājumasaņemšanas
vecākus lūdzam piecu darbdienu
laikā paziņot pieņemto lēmumu
parpieteikšanosvaiatteikšanosno
piedāvātāsvietaspašvaldībasizglī-
tībasiestāžupirmsskolasgrupās:
 japiekrītatpiedāvātajaivietai,sa-
zinietiesar izglītības iestādi, lai
iesniegtu iesniegumu izglītības

iestādēparbērnauzņemšanu; 
 jaatsakātiesnopiedāvātāsvietas,
nosūtiet informācijuuze-pasta
adresi bernudarzs@marupe.lv 
un www.epakalpojumi.lvsistēmā
atzīmējiet“atteiktiesnouzaicinā-
juma”vaiiesniedzietiesniegumu
klātienēpašvaldībasklientuap-
kalpošanascentrā.

Aicināmvisusvecākus,kuripietei-
kumāiratzīmējušitikaivienuvēlamo
izglītībasiestādi,pievienotklātvēl
vismazvienupirmsskolasizglītības
iestādi,laivisiemobligātāuzņemša-
nasvecumabērniembūtuiespēja
apmeklētpašvaldībaspirmsskolas
izglītībasiestādiobligātāssagatavo-
šanasskolaiprogrammasapguvei.

Atsakoties no piedāvātās vietas
pašvaldībaspirmsskolas izglītības
iestādē,vecākiem,kurubērniturpi-
nāspirmsskolasprogrammasapguvi
privātajāpirmsskolasizglītībasiestā-
dē,līdzfinansējumsnetikspārtraukts.
Jautājumu gadījumā aicinām

sazinātiesar izglītībasdarbaspe-
ciālisti Elīnu Kazanovu (tālruņa

numurs29531106,e-pastaadrese
elina.kazanova@marupe.lv).
Bērnuvecumānopusotralīdzčet-

riemgadiemuzņemšanaMārupes
novada pašvaldības pirmsskolas
izglītībasiestādēssāksies2.jūnijā.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

https://www.spkc.gov.lv
https://www.marupe.lv
mailto:bernudarzs%40marupe.lv?subject=
https://www.epakalpojumi.lv
mailto:elina.kazanova@marupe.lv


11Pirmdiena, 17. marts, 2025

No 1. aprīļa jaunieši varēs pieteikties darbam vasarā
Laiveicinātukarjerasizglītībuun

sniegtu iespēju lielākam skaitam
skolēnu lietderīgipavadītvasaras
brīvdienas,kāarīsniegtuiespējuie-
gūtpirmodarbapieredzi,Mārupes
novadapašvaldībaarīšogadorga-
nizēskolēnuvasarasnodarbinātību
unartosaistītuspasākumus.
Šovasarkopumābūspieejamas

160 vakances, no kurām 72 būs
palīgstrādniekavakances,88būs
pedagogapalīgavakances.Vasa-
rā jauniešiembūs iespējastrādāt
netikaiMārupesnovadaskolāsun
pirmsskolasizglītībasiestādēs,bet
arī jauniešu centros, bibliotēkās,
dienascentrosuncitāspašvaldības
struktūrvienībās.
Laika grafiks:
 martā un aprīlī jaunieši varēs
apmeklētCVunmotivācijasvēs-
tules rakstīšanas darbnīcas, lai
izstrādātu pieteikumu vasaras
nodarbinātībai (sīkāka informā-
cijasekos);

 pieteikties vakancēm varēs no
1. līdz27.aprīlim(plkst. 23.59),
aizpildotelektroniskuanketuun
iesniedzotCV,motivācijasvēstuli
unvecākuapliecinājumu;

 līdz16.maijam jauniešiem tiks
paziņotirezultāti.

Pieteikšanās kārtība:
 atrodisevvēlamovasarasnodar-
binātības vakanci pašvaldības
tīmekļvietneswww.marupe.lv sa-
daļā“Sabiedrība” –“Jauniešiem”;

 izveidovaipapildinisavuCVun
motivācijas vēstuli ( ja vēlies to
izdarītizcili,apmeklēCVunmo-
tivācijas vēstules rakstīšanas
darbnīcas,parkurāminformācija
sekostuvākajālaikā);

 rūpīgiunprecīziaizpildielektronisko
pieteikšanāsanketu(būspieejama
no1.aprīļa),pievienojotnepiecieša-
mospielikumus –CV,motivācijas
vēstuli unparakstītu apliecināju-
mu(anketuunpielikumusatradīsi
tīmekļvietnēwww.marupe.lv);

 komisijaizvērtēsiesniegtospietei-
kumusunlīdz16.maijaminformēs
parrezultātu.Uzmanību!Pieteikumi
tiksizvērtēti,ņemotvērā2023. ga-
dāapstiprinātokārtību,nevispietei-
kumuiesniegšanasātrumu.

Kontaktpersona:
ElīnaKrēmere –e-pastaadrese

elina.kremere@marupe.lv, tālruņa
numurs22022054 (var rakstīt arī
saziņasvietnē“WhatsApp”).

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Aicinām vasaras nometņu organizatorus piedalīties 
konkursā pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai
Izsludināts konkurss bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai 2025. gada vasarā.

Konkursamērķis  ir  veicināt ie-
kļaujošuunizaugsmiveicinošuno-
metņu,brīvālaikaaktivitāšuuncitu
darbaarjaunatninorišupieejamību
vasarasperiodā.
Arkonkursaprasībāmvariepazī-

tiesMārupesnovadapašvaldības
saistošajosnoteikumos“Mārupes
novadapašvaldībaslīdzfinansēju-
mapiešķiršanaskārtībabērnuun
jauniešunometņuorganizēšanai”.

Jautājumu gadījumā aicinām
sazināties ar izglītības darba
speciālisti Elitu Lecko   (tālruņa
numurs25448489, e-pastaadre-
se elita.lecko@marupe.lv).

Pieteikšanās kārtība
Piedāvājumus līdz 31.  martam

var iesniegt gan elektroniski, pa-
rakstot tos ar drošu elektronisko
parakstuunnosūtotuze-pastaad-

resi izglitibas.parvalde@marupe.lv, 
ganklātienēIzglītības,kultūrasun
sportapārvaldē.Piedāvājumipēc
norādītāiesniegšanastermiņane-
tikspieņemti!Pieteikumaveidlapa
atrodamapašvaldībastīmekļvietnē
www.marupe.lv, sadaļā “Izglītības
ziņas”.

 
Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde

Mārupes Valsts ģimnāzijas izglītojamo uzņemšanas 
kārtība 7. klasē 
26. februārī Mārupes novada

pašvaldības domes kārtējā sēdē
apstiprināti jauni noteikumi “Mār-
upesValstsģimnāzijasizglītojamo
uzņemšanaskārtība7.klasēs”,kas
nosakakārtību,kādātiekuzņemti
izglītojamieMārupesValstsģimnā-
zijas(turpmāk –Ģimnāzija)pamat- 
izglītībasotrāposma(7.–9.klase)
programmas7.klasē. Izglītojamo
uzņemšananotiekkonkursakārtī-
bā,ņemotvērānoteikumosminētos
kritērijus,iestājpārbaudījumarezul-
tātusunskolēnuskaituklasē.
Pieteikšanās notiek elektroniski.

No31.martalīdz6.aprīlimpreten-
dentu likumiskie pārstāvji aizpilda
noteiktu elektronisku pieteikuma
formu, kas atrodama Ģimnāzijas
tīmekļavietnē,unuze-pastaadre-
si 7.klase@mvsk.marupe.lvnosūta
sekmju izrakstu no mācību gada
sākumalīdzpieteikumaiesniegša-
nas dienai. 
Pēc pieteikuma iesniegšanas

uz likumiskā pārstāvja norādīto 

e-pastaadresitiksnosūtītapieteiku-
makopija,kasapliecina,kaĢimnā-
zijasaņēmusipieteikumu.
Pretendentus reģistrē iestājpār-

baudījumakārtošanai,piešķirotkat-
rampretendentamidentifikācijasko-
du,kastiksizsniegts,pretendentam
ierodotiesuziestājpārbaudījumu.
Iestājpārbaudījumsnotiks12.ap-

rīlī Ģimnāzijastelpās.
Iestājpārbaudījumasaturuveido

matemātikas un latviešu valodas 
mācībupriekšmetusaturadarbs.
Iestājpārbaudījumarezultātitiks

publicētiĢimnāzijastīmekļavietnē
aprīļabeigās.
Iestājpārbaudījumadarbsnetiek

izsniegts.
Nevēlākkānākamajādarbdienā

pēc6.klasesliecībassaņemšanas
izglītojamā likumiskais pārstāvis
elektroniski nosūta to uz e-pasta
adresi 7.klase@mvsk.marupe.lv.
Uzņemšanas rezultātu veido

skolas organizētā iestājpārbaudī-
jumarezultāts(60%),angļuvalodas

(20%)undabaszinību(20%)mācību
priekšmetavērtējums.
Pretendentusizglītībasiestādes

7.klasēuzņem,sākotaraugstāko
rezultātu,ņemotvērāplānotoizglī-
tojamoskaituuzņemšanaiattiecī-
gajā mācību gadā (maksimālais
skaits –150pretendenti).
Uzņemšanasrezultātipretenden-

talikumiskajampārstāvimuzpietei-
kumānorādītoe-pastaadresitiek
paziņotipiecudarbdienulaikāpēc
6.klašumācībugadabeigām(līdz
6.jūnijam).
Pretendentusuzņempēcvisudo-

kumentuiesniegšanasĢimnāzijas
noteiktajostermiņos.
Aruzņemšanasnoteikumiemvar

iepazītiesĢimnāzijastīmekļvietnē,
kāarītīmekļvietneswww.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Normatīvie do-
kumenti” – “Nolikumi un noteikumi”. 

Raksts sagatavots pēc 
Mārupes Valsts ģimnāzijas 

sniegtās informācijas

Aicinām uz konferenci  
“Mācīties gudri – efektīvas 
mācīšanās un labsajūtas atslēga”
Piektdien, 11. aprīlī, no plkst. 17.30 līdz 21.00 Mārupes Kultūras 
namā norisināsies aizraujoša un iedvesmojoša konference 
“Mācīties gudri – efektīvas mācīšanās un labsajūtas atslēga”. 
Pasākums piedāvās vērtīgas atziņas un praktiskus padomus, kas 
palīdzēs uzlabot gan mācīšanās prasmes, gan labsajūtu ikdienā.

KonferencivadīsmoderatorsVies-
tursDūle(Zuarguss),unprogrammā
paredzētasiedvesmojošaslekcijas,
praktiskasaktivitātesundiskusijas
arekspertiem.Dalībniekiuzzinās,kā
kustībaunelpošanastehnikasvar
pozitīviietekmētsmadzeņudarbību
unspējuapgūtjaunaszināšanas.Ar
savupieredzidalīsiestādispeciālisti
kāDžonsReitijs(ārsts,HārvardaMe-
dicīnasskolasklīniskaisasociētais
profesors psihiatrijā), kurš stāstīs
parkustībunozīmimācīšanāspo-
tenciālauzlabošanā,unBostonas
Universitātes absolvents Jēkabs
Rēdlihs, kurš lekcijā un praktiskā
aktivitātēdemonstrēs,kākustības
veicinaganmācīšanāsspējas,gan
emocionālolabsajūtu.
Ar lekcijuuzstāsiesarīViesturs

DūlejebZuarguss,kuršstāstīspar
smadzeņujaudu,labbūtībuunto,kā
Flowprincipspalīdzbērniemunpie-
augušajiem,savukārtPēterisUrtāns
skaidros,kasnodrošinasmadzeņu
spējumācīties. Savāpieredzēun
atziņāsdalīsiesarīLatvijashokeja
izlasestrenerisHarijsVītoliņš.
Konferencebūsīpašinoderīgave-

cākiem,pedagogiemunikvienam,

kuršvēlasuzlabotsavasmācīšanās
prasmesunizprast,kāveicinātlab-
sajūtuikdienā.
Aicinām ikvienu izmantot šo

iespēju gūt jaunas zināšanas un
iedvesmu efektīvākai mācīšanās
pieredzei!
Dalībakonferencēirbezmaksas,

tačuvietuskaitsirierobežots.Lū-
gumsreģistrētiesiepriekš,izmanto-
jotsaitiej.uz/domudaritava. 
Arpasākumaprogrammuiespē-

jamsiepazītieswww.marupe.lv, sa-
daļā“Izglītībasziņas”.
Pasākumulaikāiespējamafoto-

grafēšanaunfilmēšana.Fotogrā-
fijasunvideovartiktievietotipaš-
valdības informatīvajos kanālos.
Pārzinisunpersonasdatuapstrādes
nolūki:Mārupesnovadapašvaldība
(Daugavasiela29,Mārupe,Mārupes
novads,LV-2167)veicpersonasdatu
apstrādisabiedrībasinformēšanai.
Atrodotiespasākumateritorijā, ik-
vienstāapmeklētājsapliecina,kair
informēts,kavartiktiekļautsvizuā-
lajāmateriālā.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

DARBA ORGANIZĀCIJA 2025. GADA VASARĀ
MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

PII “Saimīte” slēgta no 14. jūlija līdz 3. augustam 
BērnusuzņemsSkultessākumskola(no14.līdz27. jūlijam), 
BabītesPII(no14.jūlijalīdz3.augustam), 
Salassākumskola(no21.jūlijalīdz2.augustam)
Babītes PII slēgta no 4. līdz 24. augustam 
BērnusuzņemsPII“Saimīte”(no4.līdz24.augustam)
Salas sākumskolas PII slēgta no 30. jūnija līdz 20. jūlijam 
BērnusuzņemsPII“Saimīte”(no30.jūnijalīdz13.jūlijam), 
BabītesPII(no14.līdz20.jūlijam)
Skultes sākumskolas PII slēgta no 28. jūlija līdz 17. augustam 
BērnusuzņemsPII“Zeltrīti”(no28.jūlijalīdz 
17.augustam),PII“Saimīte”(no4.līdz17.augustam)
Mārupes pamatskolas PII slēgta no 28. jūlija līdz 17. augustam 
BērnusuzņemsPII“Zeltrīti”
PII “Lienīte’’ slēgta no 28. jūlija līdz 15. augustam 
BērnusuzņemsPII“Zeltrīti”
PII “Zīļuks” slēgta no 7.  līdz 27. jūlijam
BērnusuzņemsPII“Mārzemīte”
PII “Zeltrīti” slēgta no 30. jūnija līdz 25. jūlijam 
BērnusuzņemsMārupespamatskolasPIIunPII“Lienīte”
PII  “Mārzemīte” slēgta no 28. jūlija līdz 17. augustam 
BērnusuzņemsPII“Zīļuks”

https://www.marupe.lv/index.php/lv/sabiedriba/jauniesiem
https://www.marupe.lv
mailto:elina.kremere%40marupe.lv?subject=
mailto:elita.lecko%40marupe.lv?subject=
mailto:izglitibas.parvalde@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas
mailto:7.klase@mvsk.marupe.lv
mailto:7.klase@mvsk.marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/nolikumi-un-noteikumi
http://ej.uz/domudaritava
https://www.marupe.lv/index.php/lv/izglitiba/zinas


12 Pirmdiena, 17. marts, 2025

Turpinājumsno1.lpp.

“MĀRUPES NOVADA BĒRNU  
UN JAUNIEŠU SPORTA 
LAUREĀTS 2024”
Apbalvošanasceremonijā“Mār-

upes novada bērnu un jauniešu
sporta laureāts 2024” tika sveikti
septiņuslīdzastoņpadsmitgadus
veciesportisti,kuriarsavutalantu,
mērķtiecību un apņēmību nesuši
MārupesnovadavārduLatvijasun
starptautiskajāsportaarēnā.Pasā-
kumuvadījaatraktīvaisTV3sporta
žurnālistsTomsPrāmnieks.Cere-
monijuarenerģiskiempriekšnesu-
miempapildināja“Dejustudijas27”
dejotājas,betarmaģiskiemtrikiem
klātesošos pārsteidza iluzionists
ValdemārsVeiss.Šajāvakarāuz-
stājāsarīnovadnieceunkonkursa
“GhettoFaktors”finālisteLotteEglī-
te,kuravisusapbūraarsavušar-
mantobalsi.
Sportistus un trenerus sveica

Mārupesnovadapašvaldības,Izglī-
tības,kultūrasunsportapārvaldes,
kāarīMārupesnovadaSportasko-
lasvadība.Jaunajiemsportistiem
vecumagrupānoseptiņiemlīdztrīs-
padsmitgadiemkaususpasniedza
mārupietis,bijušaiskalnuslēpotājs
unMārupesnovadaSportaunaktī-
vāsatpūtaskonsultatīvāspadomes
pārstāvisMiksZvejnieks,savukārt
sportistusvecumāgrupānočetr-
padsmitgadiemsveicafutbolako-
mandas“MārupesSC”kapteinisun
konkursa“Mārupesnovadasporta
laureāts2023”uzvarētājsnominā-
cijā “Gadapopulārākaissportists”
KristiānsKorsaks.
Mārupes novada pašvaldības

PALDIES par izcilu sniegumu
2024. sezonāsaņēma:KristapsZvil-
na,MariussViļums,OskarsKram-
pāns,ZaharsMaligins,AleksaSkud-
ra, IevaMagdalēnaVēvere,Anete

Ozoliņa,MarkussTēbelis,Rihards
Čerņevskis, Gustavs Vilšķērsts,
JēkabsNiedra,RobertsCiganskis,
TomsLūkassAilis,MarksViestards
Ritenieks un Ronijs Darels Jero-
manovs,GustavsĢigulis,Adriāns
Jermakovs,RenārsŽelvis,Emma
Švalkovska,KristensKrauja,Jorens
Dimze,MartaZemīteunKristofers
Bārenis,TomsStrēlis,JēkabsSkol-
nieks, Toms Ločs, Mikus Zūlis,
MiķelisEzerkalns,KristīneNiedra,
EmanuelaBole,MarkussMaculē-
vičs,KarlīnaBērziņa,MadaraPāla,
MaijaPaņkounMilanaTīnaAlekse-
jeva,DāvisSpārns,EnrikoOrnicāns,
PatriksŠulcs,RobertsLinde,Justs
Spārns, Viestards Oškājs, Krista
Cimoška,DāvidsBērziņš,Regnārs
Grikke, Vilhelms Osis un Daniils
Putniņš,LaumaPuisāneunAlīna
Jefimova,RodrigoPravs,KurtsJev- 
grafovsunMārtiņšKušners,Deivs
Zvaners,KateKristapsone,Undīne
Dukse,ArtūrsDūmiņšunRadrigo
Belousovs, Sofija Prošina, Bruno
Geitus,DaniilsHohlovs,RobertsVa-
nags,GustavsKorņējevs,Mārupes
auto-motokluba“Bieriņi”komanda,
RūtaunTomsRozenblati,Everita
Reine-Mackēviča,AgateCukure,Be-
atriseBethere,MaijaMasļakova,Dā-
visJozeps,AlfrēdsBeinerts,Men-
dijaLegzdiņa,TimursKukes,Nora
Gucanoviča,PatriksInts,Gustavs
InkinsunKatrīnaBombina.
Mārupes novada pašvaldības

PALDIES par izcilu sniegumu
2024. gadasezonāsaņēmaarīdivas
komandas –auto-motokluba“Bieri-
ņi”unMārupesnovadaSportasko-
lasU-12meiteņuflorbolakomanda.

Konkursa “Mārupes novada 
bērnu un jauniešu sporta laureāts 
2024” uzvarētāji nominācijās par 
attieksmi, ieguldījumu un sasnie-
gumiem: nominācijā“Gadaatbalsts
sportā” –KasparsLaizāns;nominā-

cijā “Gadasportiskākāģimene” –
Dukšu ģimene; nominācijā “Gada
sirdsdegsmesportā” –Emanuela
Bole; nominācijā “Gada paraugs
sportā” –KristapsZvilna.

Konkursa “Mārupes novada 
bērnu un jauniešu sporta laureāts 
2024” uzvarētāji vecumā no sep-
tiņiem līdz trīspadsmit gadiem: 
nominācijā“Bērnuparasportalau-
reāts” –RūdolfsTrepša;nomināci-
jā “Bērnusporta laureāts koman-
du sporta veidos”  – Toms Ločs;
nominācijā“Bērnusportalaureāte
komandusportaveidos” –LindaMi-
ķelsone;nominācijā“Bērnusporta
laureāts individuālajossportavei-
dos” –GustavsĢigulis;nominācijā
“Bērnusportalaureāteindividuāla-
jossportaveidos” –UndīneDukse;
nominācijā“Bērnusportalaureāts
tehniskajossportaveidos” –Bruno
Geitus;nominācijā“Bērnusportako-
manda” –MārupesnovadaSporta
skolasU-13zēnuvolejbolakoman-
da;nominācijā“Bērnusportatrene-
ris” –NiksRožukalns.

Konkursa “Mārupes novada 
bērnu un jauniešu sporta laureāts 
2024” uzvarētāji vecumā no četr-
padsmit gadiem:nominācijā“Jau-
niešu sporta laureāts tehniskajos
sportaveidos” –DaniilsPotrivailo;
nominācijā “Jauniešu sporta lau-
reātskomandusportaveidos” –Za-
harsMaligins;nominācijā“Jauniešu
sportalaureātekomandusportavei-
dos” –AleksaSkudra;nominācijā
“Jauniešusportalaureātsindividu-
ālajossportaveidos” –JēkabsSkol-
nieks;nominācijā“Jauniešusporta
laureāte individuālajossportavei-
dos” –SofijaProšina;nominācijā
“Jauniešusportakomanda” –Mār-
upesnovadaSportaskolasU-17zē-
nubasketbolakomanda;nominācijā
“Jauniešusportatreneris” –Mārtiņš
Klincārs.

“MĀRUPES NOVADA SPORTA 
LAUREĀTS 2024”
Pasākumā tika sveikti sportisti

vecumānodeviņpadsmitgadiem,
kāarīcitisportanozarespārstāvji,
kuriarizciliemrezultātiemaizvadī-
juši2024.gaduundevušibūtisku
ieguldījumusportaattīstībainova-
dā.Šajāvakarā tikapasniegtsarī
pašvaldības augstākais apbalvo-
jums –Godarakstsnominācijā“Par
mūžaieguldījumusportāMārupes
novadā” –,kurusaņēmaMārupes
auto-motokluba “Bieriņi” vadītājs
AivarsĀbols.
Apbalvošanasceremonijuvadīja

novadnieksunLatvijasTelevīzijas
sportažurnālistsReinisOšenieks,
bet ar lielisku mūziku pasākumu
ieskandinājadīdžejsRichy Richjeb
paraolimpiskaisčempionsRihards
Snikus.Armuzikāliempriekšnesu-
miemīpašisirsnīguatmosfērupa-
sākumāradījaDailesteātraaktieris
KārlisArnoldsAvotskopāarsavu
bērnības draugu – Jaunmārupes 
pamatskolasmūzikasskolotājuJāni
Niedru.Ceremonijupapildinājastu-
dijas“AristoDanceCompany”dejo-
tājas,rādotakrobātikasmeistarību
ungraciozasdejukustības.
Sporta izcilības sveica Mār-

upesnovadapašvaldībasdomes
vadība, Izglītības, kultūras un
sportapārvalde,kāarīpasākuma
īpašieviesi –biedrības“Mārupes
uzņēmēji” valdes priekšsēdētājs
MiksLukstiņš,ģimenesrestorāna
“Hercogs”vadītājsAndrisRūmītis,
Mārupes novada Sporta skolas
audzēkņiHugo,FrederiksunVies-
tards, Latvijas Golfa federācijas
izpilddirektore Kristīne Jēgere,
“Samuraju parka” dibinātājs un
īpašnieksArnisSpurdziņš, kāarī
bijušaisLatvijashokejists,sporta
pedagogs, sertificēts dzīvesstila
trenerisJēkabsRēdlihs.

“Mārupes novada sporta lau-
reāts 2024” uzvarētāji:nomināci-
jā“Parieguldījumusportanozares
attīstībā” –IntsPīrāgs;nominācijā
“Gadasportapasākums” –“Basket-
bols3x3”;nominācijā“Gadasporta
organizācija” –biedrība“Mārupes
futbols”;nominācijās“Gadapopu-
lārākais sportists” un “Gada tau-
tassportists” –KristiānsKorsaks;
nominācijā “Gada sporta veterā-
ne” – IlonaKojaloviča;nominācijā
“Gadasportaveterāns” –Viesturs
Gargurnis;nominācijā“Gadavete-
rānu komanda”  – basketbola ko-
manda “Babīte”; nominācijā “Par
mūžaieguldījumusportāMārupes
novadā” –AivarsĀbols;nominācijā
“Gadatautassportiste” –SigitaCi-
mermane;nominācijā“Gadaama-
tierukomanda” –novusakomanda
“Sonora”;nominācijā“Gadasportists
tehniskajossportaveidos” –Lauris
Ermanis;nominācijā“Gadasportists
individuālajossportaveidos” –Noa
Rafaels Laake; nominācijā “Gada
sportisteindividuālajossportavei-
dos” –  LauraPenele; nominācijā
“Gadasportistskomandusportavei-
dos” –KristapsReidzāns;nomināci-
jā“Gadasportistekomandusporta
veidos” –MartaOzoliņa;nominācijā
“Gadakomanda” –sieviešuvolejbola
komanda“MārupesSC”;nominācijā
“Gadatrenere” –AgneseRozīte.
Apsveicamuzvarētājus!Lielspal-

diesvisiemsportistiem,treneriem,
ģimenēmunorganizācijāmparie-
guldījumusportaattīstībānovadā!
Konkursos“Mārupesnovadabēr-

nuunjauniešusportalaureāts2024”
un“Mārupesnovadasportalaureāts
2024”tikasaņemtivairāknekā150
pieteikumi,untosizvērtējakomisija,
kurassastāvābijaMārupesnovada
pašvaldības domes deputāti un
Sportaunaktīvāsatpūtaskonsul-
tatīvāspadomespārstāvji.

Svinīgās apbalvošanas ceremonijās godināti Mārupes novada sporta entuziasti,  
talanti un treneri

Konkursa“Mārupesnovadasportalaureāts2024”uzvarētāji.



13Pirmdiena, 17. marts, 2025

Aivars Ābols: Izveidot trasi un  
izaudzināt sportistu ir māksla
Turpinot iepazīt apkaimes ar mūsu cilvēku stāstiem rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti”, šoreiz uz 
sarunu aicinājām motokrosa treneri un auto-motokluba “Bieriņi” vadītāju AIVARU ĀBOLU, kurš 
veltījis savu dzīvi motosporta attīstībai Latvijā. Savulaik Aivars bija mārupietis, bet šobrīd dzīvo 
Rīgā, taču saikni ar novadu nav pārrāvis, jo turpina šeit strādāt, audzināt jaunos motokrosa 
sportistus un organizēt sacensības. Februāra izskaņā viņš saņēma Mārupes novada pašvaldības 
apbalvojumu par mūža ieguldījumu sportā Mārupes novadā.

AivaraĀbolavadībāirtrenējušies
izcilākieLatvijasmotosportisti,to-
starpIngusBērziņš,MārisRupeiks,
IļjaBalodis-Nagradovs,RomānsJa-
kovļevs,LaurisunKristapsLiepiņi,
KristersDrevinskis,TomsBabrisun
EdvardsBidzāns.Aivarazināšanas
unpieredzepalīdzējašiemsportis-
tiem sasniegt augstus rezultātus
ganLatvijas,ganstarptautiskāmē-
rogā. 
ViensnoAivaraĀbolanozīmīgā-

kajiemieguldījumiemir15izveido-
tāsmotokrosa trasesLatvijā,kas
sniedz iespēju jaunajiem sportis-
tiemattīstītiesunpilnveidoties.Viņš
piedalījiesarīmototrases“Vilciņi”iz-
veidēJaunmārupesapkaimē.Jau
vairāk nekā desmit gadus Aivars
ĀbolsorganizēMārupeskausaiz-
cīņumini-motokrosāJaunmārupē.

– Kad un kādēļ auto-motoklubs 
“Bieriņi” izveidoja trasi “Vilciņi” 
Jaunmārupes apkaimē? 
– Patsauto-motoklubs“Bieriņi”ir

dibināts1956.gadā.Tasirgads,kad
espiedzimu.Klubs tikaatjaunots
2003.gadā.
Mototrasi “Vilciņi” izveidojām

2003.gadarudenī.Todarījāmkopā
arModriKļaviņu,kurširšīszemes
īpašnieks,unvēldažiemvecajiem
sportistiem.Šīirvienanopiecpad-
smittrasēm,koesmuizveidojisLat-
vijā.Manļotipatīk.Tikkoizveidojām
treniņutrasītiarīSkultē.
Šo vietu Jaunmārupē izvēlēja-

miestāpēc,katepatblakusiršose-
ja,ļotiērtapiebraukšana,visapkārt
klusums, arī troksnis nevienam

netraucē,neaizietlīdzmājām.Šīir
ļotiskaistavieta.Mārupesnovads
vispārirļotiskaists.
Izveidottrasiunizaudzinātspor-

tistuirmāksla.Tuskaties,kāma-
zaisbērns,kurštikkoiriemācījies
staigātunknapistūrē,mācāslēkt
patramplīniemunizaug,untuesi
radījisveseluskaistugleznu.Jūtos
mazliet kā tādsmākslinieks. Tra-
dicionālimākslinieksirdziedātājs,
gleznotājs,aktieris...Esuztoskatos
mazlietplašāk.Vaitānavmāksla,
kābasketbolistsValdisValtersmet
bumbu,kāSandisOzoliņšvaiHel-
mutsValdisZariņšspēlēhokeju?Tā
irtādasavdabīgamāksla.

– Kas jūs esat pēc profesijas? 
– Pēcprofesijastagadesmumo-

tosportatreneris.Jaukopšbērnī-
basesvēlējossavudzīvisaistītar
motosportu.Manļotipatikabraukt
arvisuko.Jautālajā1968. gadāes
Mārupē organizēja velosacīkstes,
līdzīgaskāšobrīdBMX.Braucām
ardivriteņiem“Ukraina”,“Orļonok”,
“Škoļņik”,kasdalījāsklasēs,unbija
jābraucpavienumaziņuaplīti.
Brauktunmācītbrauktirmans

dzīves sapnis, hobijs un darbs –
vissvienā.

– Kas jūs iedvesmoja iet šo dzī-
ves ceļu?
– Pats.BijatādsAleksandrsBrie-

dis, kurš nodibināja “Bieriņu” au-
to-motoklubu,unviņšmaniievirzīja
sportā.Jaunobērnakājasbraukāju
arskrejriteni,taisījutramplīnusun
lēkāju.Manpatīktādadzīve.
IrtādsLatvijāslavensmotobrau-

cējsMārisRupeiks,pasaulēblakus-

vāģosbijistrešajāvietā.Viņatēvs
maniievilkalielajāsportā.Viņšbija
manstreneris.Tāarīsākāsmans
lielaissports.
Manpatīk “Zeltamopēda”kon-

cepts, patīk bērni un tas tusiņš.
Kadnorisināsmini-motokrosasa-
censības,mototrasē“Vilciņi”irļoti
laba atmosfēra, kāda nav lielajās
sacīkstēs.Esbērniemļaujuskraidīt,
spēlētbumbu,brauktarriteņiemun
justiesbrīvi.Arīšīssajūtaspaceļ.

– Kuri ir nozīmīgākie cilvēki, kas 
palīdzēja jums augt un attīstīties?
–  Aleksandrs Briedis, Jānis

Rupeiks,ModrisKļaviņš,Dzintars
Elberts,AtisAlžānsbijapašipirmie,
kas nācamanpalīgā un sāka šo
vietuveidot.

– Kā jūs raksturotu savu devumu 
sportam un sabiedrībai kopumā?
–  Es sniedzu pamata bāzi. Pie

manis ir motokrosa bērnudārzs,
sākumskolaunpamatskola.Bērni
izietšimcauriuntadjauaizietlielajā
dzīvē.
Mantiešiarbērniemsākāsvisi

lielierezultāti.Piemanisviņimācās
kādusčetruspiecusgadusuntrenē-
tiessākjaunočetrugaduvecuma.
Tevairākapgūstmotokrosutādākā
spēlesveidā,betrezultātiir.Piemē-
ram,Bidzānam,kurširjaunāsporta
zvaigzne.

–  Kādas vērtības jūs vēlaties 
nodot jaunajai paaudzei?
– Teirtasnoslēpums–maziņš,

betdziļš.Iebraucottrasē,bērnam
blakusvairsnavneviena,kuršpa-
teiktupriekšā,kasjādara.Tāspiec-
padsmit līdz divdesmit minūtes,
kadbērnsbrauc,viņamlēmumiir
jāpieņempašam.Mazibērnibaidās
patstāvīgipieņemtlēmumus.Viņu
atbildes parasti ir: “Es nevaru. Es
nemāku.Manirdusmas.”Šīsbailes
šeittiekpārvarētas.
Motokrosatrasevisulaikumai-

nās.Sākumāirmazabedre,tadtā
topliela,tadakmensparādās,kāds
nokrīt...Atrodotiestrasē,irjādomā,
jāsekolīdziizmaiņām,jāpielāgojas
unzibenīgijāpieņemlēmumi,koun
kādarīt.Teiemācāspatstāvībuun
ātrureakciju.
Laivarētunodarbotiesaršospor-

ta veidu, ir jāattīsta gan fiziskās,
ganmentālāsīpašības,irjāattīsta
ātra reakcija, jo lēmumi jāpieņem
sekundes simtdaļā. Lielākā daļa
manubērnupeld,skrien,vingro.Mo-
tokrosskopumāirsmagsdarbs,un

Amerikātasatzītspatparvienuno
grūtākajiemsportaveidiem.
Jastrādā,rezultāti ir.Esmuno-

vērojis, ka tiem bērniem, kas no-
darbojasarmotosportu,arīskolāir
labākasatzīmes.

– Ar ko jūs kā treneris īpaši le-
pojaties?
–  Tie irmanu audzēkņu panā-

kumi.MārupietisEduardsBidzāns
vienpadsmit gadu vecumā kļuva
parEiropasčempionu,četrpadsmit
gaduvecumāieguvapasaulesvice-
čempionatitulu,tadatkārtotikļuva
parEiropasčempionu.Šobrīdviņš
jaubraucpasauleslīmeņaelitēNā-
cijukausaizcīņāLatvijasizlasē,kur
gadātiektikaitrīssportistiuzvie-
nāmsacīkstēm.
Vēlmanirdivasmeitenes,kuras

ir labākās Baltijā. Sportistu ir ļoti
daudz.Kopš2013.gada,kad tiek
rīkotasbērnumotokrosasacīkstes,
irveselaplejādearsportistiemmār- 
upiešiem,kasirLatvijasizlasēun
ardažādiemrezultātiempiedalās
Eiropasčempionātos.

– Kā jūs nonācāt pie idejas par 
mini-motokrosa sacensībām?
– Mini-motokrosasacensībasir

atjaunotas “Zeltamopēda” sacīk-
stes,koAleksandrsBriedisbijaie-
kustinājis.Tākāmūsulaikosvairs
navtādumopēdu,kākādreiz,esiz-
domāju,kairjāveidolīdzīgakustība,
tikaijauarmūsdienumotocikliem.
Sacensības tiek rīkotas bērniem
nočetriem līdzastoņpadsmitga-
diem.Tāirveselakustība.Sākues
arčetrdesmitdiviemdalībniekiem,
betpagājušajāgadāsacīkstēspie-
dalījāsjausimtdesmitdalībnieku.
Dalībnieku skaita rekords ir simt
piecpadsmitbērnunovisiemLatvi-
jasnostūriem.

– Ko motokross ir iemācījis un 
devis jums personīgi?
– Visu laikudomāt,analizētun

pieņemtlēmumus.Dzīveganpierā-
dījusi,kapirmaislēmumsvienmērir
vispareizākais.

– Kā, jūsuprāt, var iedvesmot jau-
nos sportistus nekad nepadoties? 
– Katrambērnamtasirindividu-

āli.Vienamstrādākonfekte,citam
kādsskarbāksvārds.
Tagadbērniirpilnīgicitādāki,ļoti

drosmīgi,unenerģijapilnīgiplūstno
viņiem.

– Kas jums darbā sniedz vislie-
lāko prieku un motivē, un kāds ir 
lielākais gandarījums? 
– Kadesredzunomalas,kaspor-

tāiesaistāsvisaģimene,kasports
vienovisuģimeni.Tāpatmanirmil-
zīgsprieksredzētstiprusunattīstī-
tusbērnus.

– Kādas ir būtiskākās rakstura 
īpašības un prasmes, kas nepie-
ciešamas jūsu darbā?
– Neatlaidībaungribasspēks.
Manirbijušipuiši,kasiedarbina

motocikluunaizmūk.Untadman
citijautā:nukotuturarviņiemvēl
dari? Es saku: daru un turpināšu
darīt, turpināšumācīt.Unviņipie
manisbrauc.
Kadsaņēmupirmolicenci,man

eksāmenāSporta akadēmijā jau-
tāja,kasirmanalielākāmotivācija.
Pirmkārt,protams,tieirsportiskie
panākumi. Otrkārt – tā ir iespēja
mainītcilvēkadzīvesceļuuzlabā-
ku.Piemērsnomanaspašaspirmās
grupasRīgā,Maskavasrajonā:man
bijaiedotidivdesmitgrūtiaudzinā-
miebērni,kassavosdesmitgados
jaupīpēja,ostījalīmiunkotikvēlvi-
sunedarīja.Nodivdesmitbērniem
desmitnenonācacietumā.Četrus
gadusstrādājuarviņiem,unesmu
tiešāmlepns,kamansdarbsirmai-
nījisšobērnuattieksmiundzīvi.

– Ja jūs varētu atkal sākt no sā-
kuma, vai kaut ko darītu citādāk?
– Varbūtsolisnebūtutrīsdesmit,

bet trīsdesmit vienu centimetru
garš.(Smejas.)Kopumādarītuvisu
topašu.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

AIVARS ĀBOLS
Motosportatrenerisunauto-motokluba“Bieriņi”vadītājs.
Apbalvojuma“ParmūžaieguldījumusportāMārupesnovadā”
laureāts.

Aivarakladīte,kurviņširpierakstījis
savussportiskosrezultātus.

AivarsĀbolsdalāsatmiņāsparmototrases“Vilciņi”izveidi 
unsportiskajiemsasniegumiem.



14 Pirmdiena, 17. marts, 2025

Aicinām pieteikties Latvijas Sporta veterānu-senioru 
savienības pašvaldību sporta spēlēm dambretē  
un volejbolā! 
Aicinām uz Latvijas Sporta ve-

terānu-seniorusavienībaspašval-
dību62.sportaspēļusacensībām
dambretēunvolejbolā.Dambretes
turnīrstiksorganizētsRīgā,savu-
kārtvolejbolsnorisināsiesKoknesē.
Abassacensībasnotiks5.aprīlī. 
Dalībniekuvecumagrupasdam-

bretē: 

 dāmas:40+,50+,60+,70+un80+; 
 kungi:50+,60+,70+,80+un90+.
Dalībniekuvecumagrupasvolej-

bolā: 
 dāmas:40+un55+; 
 kungi:45+un60+.
Pieteikšanās līdz 27. martam,

rakstotuze-pastaadresijanis.gas-
juns@marupe.lv, norādot sporta

veidu,dalībniekavārdu,uzvārduun
vecumagrupu. 
SacensībunolikumspieejamsMār- 

upesnovadapašvaldībastīmekļviet-
nes www.marupe.lvsadaļā“Sports”. 
Aicināmsportaveterānuspieda-

lītiesunaktīviaizvadīt2025.gadu! 

Babītes Sporta komplekss

Novadnieki 
piedalās kornhola 
turnīrā Lietuvā  
22.februārīKauņānotikaLietuvas

Kornhola federācijasorganizētais
Lietuvasatklātākornholačempio-
nātaotraisposms,kurāveiksmīgi
piedalījās arī Mārupes kornhola
kluba“CornholeLindenLeaf”pār-
stāvji.GenādijsDubovikssīvācīņā
finālāpiekāpāsIgnamRadžumun
izcīnījaotrovietu,sasniedzottādu
pašu rezultātu kā turnīra pirmajā
posmā,kaspagājušāgadanogalē
norisinājāsRokišķosLietuvā. 
Rezultāti: 1.  vietā Igns Radžus,

2. vietāGenādijsDuboviks,3. vietā
RomsNaviks. 
Pārējie kluba “Cornhole Linden

Leaf”spēlētājiierindojāsšādāsvie-
tās:JurisAlpeuss –6.vieta,Juta
Alpeusa –7.vieta,KaidoLiepiņš-Lie-
pa –9.vieta,KasparsLiepiņš-Lie-
pa –13. vieta. 
Paldieslietuviešiemparsirsnīgo

sagaidīšanuunkvalitatīvinoorgani-
zētoturnīru! 

Kornhola klubs  
“Cornhole Linden Leaf” 

Undīne Dukse kļūst par Latvijas 
čempioni 1000 metru distancē 
28. februārī“Daugavas”vieglatlē-

tikasmanēžāRīgānorisinājāsLat-
vijasU-14čempionātsvieglatlētikā
telpās, kur par čempionu tituliem
sacentās 280 jaunie sportisti no
visasLatvijas.Spraigāsunaizrau-
jošāssacensībās tikanoskaidroti
labākie jaunie vieglatlēti dažādās
disciplīnās. 
ParLatvijasčempioni1000metru

skrējienākļuvanovadnieceUndīne
Dukse, kura finišēja ar rezultātu
3:05.61,demonstrējotlieliskuiztu-
rībuunsportiskomeistarību.Viņas
sniegumsšajāssacensībāsaplieci-
naganmērķtiecīgutreniņudarbu,
ganarīaugstupotenciālunākotnes
sasniegumiemvieglatlētikā. 

ApsveicamUndīniarlieliskosnie-
gumuunnovēlamveiksmiarīturp-
mākajāssacensībās!

Zuntners izcīna čempiona titulu 
Latvijas meistarsacīkstēs džudo 
1.martāRīgasNacionālajāsporta

manēžānorisinājāsLatvijasmeis-
tarsacīkstesdžudoU-21,U-15,U-13
unU-11vecumagrupā.Meistarsa-
cīkstespulcējaaptuveni450 jaunos
sportistusnovisasLatvijas,kuriaiz-
vadījaspraigasunemocionālipiesā-
tinātascīņas. ArtjomsZuntnersrā-

dījapārliecinošusniegumuunkļuva
parLatvijasčempionuU-13vecuma
grupāsvarakategorijālīdz46kilo-
gramiem,apliecinotsavumeistarību
unneatlaidībucīņassportā. Svei-
camnovadniekuArtjomuZuntneru
arizcilosasniegumuunvēlampanā-
kumusarīturpmākajāssacensībās! 

Novada skolās nodrošinātas bez maksas  
brīvi pieejamas higiēniskās paketes
Laiveicinātumeiteņufiziskoun

emocionālolabsajūtu,kāarīuzlabo-
turegulārumācībuapmeklējumu,
novadaizglītībasiestādēsieviesta
jaunaatbalstainiciatīva –bezmak-
sashigiēniskopakešudozatori. 
Šī iniciatīva veido drošāku un

komfortablāku vidi, veicinot iz-

pratniparveselībasjautājumiem
unmazinot šķēršļus pilnvērtīgai
iesaistei mācību procesā. Šāda
atbalstapieejamībapalīdzmazi-
nāt iespējamos emocionālos un
praktiskossarežģījumus,arkuriem
meitenes var saskartiesmācību
stundulaikā. 

Aicināmvecākusinformētsavas
meitasparšoiespēju,lainodrošinā-
tumaksimāluatbalstuunjauskolas
vidēveicinātuizpratniparveselības
unhigiēnasjautājumiem. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

Ātrslidotājs Gustavs Vācietis 
atkārtoti labojis divus Latvijas 
junioru rekordus 
22.februārīVācijaspilsētāInzelē

norisinājās“FrillenseeCup” sacen-
sības,kurāspiedalījās211sportisti
no20valstīm.Latvijasātrslidotājs
un novadnieks Gustavs Vācietis
sacensībāsuzrādījaizcilusniegu-
mu,atkārtotilabojotdivusLatvijas
juniorurekordus –1000metruun
500metrudistancē. 
1000metrudistanciGustavsVā-

cietisveica1:16.39,kasļāvaviņam
izcīnītastotovietukopvērtējumā,kā
arīotroātrākorezultātujunioruBve-
cumagrupā.Savukārt500metru
distancēviņšfinišējaarlaiku38.61,
kas deva 11. vietu kopvērtējumā
untrešolabākorezultātujunioruB
vecumagrupā.500metrudistancē
Gustavs spēja izcīnīt uzvarupārī,
sacenšotiesarItālijassportistu,bet
1000metrudistancēviņštriumfēja

pārīarPolijassportistu. 
Apsveicamnovadniekuar izcilo

sniegumuunnovēlamveiksmiturp-
mākajāssacensībās! 

Ziņa sagatavota pēc 
Latvijas Slidošanas asociācijas 

“Facebook” lapā pieejamās 
informācijas

Futbola sezona 
ir klāt! Aicinām 
uz “Mārupes SC” 
Nākotnes līgas 
mājas spēlēm! 
Sākusies jaunā Nākotnes līgas

futbolasezona!Aicināmvisusfut-
bolalīdzjutējusatbalstīt“Mārupes
SC”komanduunpiedzīvotspraigas
unaizraujošasspēlesmūsumājas
stadionā –Jaunmārupesstadionā
(Jaunmārupē,Īvjuielā5/7). 
Pirmāsezonasmājasspēle jau

29. martā plkst. 17.00,kad“Mār-
upes SC” uzņems “FK Tukums
2000-2”.Nākamāsspēlesparedzē-
tas6.,12.un27.aprīlī.ArNākotnes

līgasjaunāssezonasmājasspēļu
grafikuvariepazītiestīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sports” –
“Notikumukalendārs”. 

Atbalsti “MārupesSC”komandu,
untiekamiesJaunmārupesstadionā! 
 

Biedrība “Mārupes futbols” 

Aizvadītas starptautiskas daiļslidošanas sacensības 
Mārupes Ledus hallē 
8.un9.februārīMārupesLedus

hallē aizvadītas starptautiskas
daiļslidošanas sacensības “OZO
ValentineCup2025”. Abasdienas
jaunoagrarītalīdzvēlamvakaram
bijavērojamiskaistislidojumi.Sa-
censībāmbija  pieteikušies vairāk
nekā 300dalībniekunovisāmBal-
tijasvalstīm,kurisacentāsdažādās
vecumagrupās. 
Sacensībassestdienasrītāsāka

pašijaunākiedalībniekiunslidotāji
armazākoslidošanaspieredzi. Šajās
kategorijāstiesnešukomandavēr-
tējaslidošanaselementuprasmes.
Daudziembērniemšīsbijapirmās
sacensībasmūžā, un valdīja liels
uztraukums, ko kliedēja Mārupes
novadasimbolsPupuķisunMārupes
HokejaskolastalismansVilciņš.Paši
lielākieatbalstītājibijatribīnēseso-
šievecāki,radiuncitidaiļslidošanas
draugi.Pēcelementustartiemsākās
sacensību programmas dažādās
daiļslidošanaskategorijās. 
Prieks bija par hallē valdošo

sirsnīgo atmosfēru  – sacensību
dalībniekiatbalstījacitscitu,kāarī
priecājāsparpaveiktosavasspor-
tiskās izaugsmes labā un to, ka

saņēmušimotivācijujauniemmēr-
ķiemunizaicinājumiem. 
Šīssacensībasorganizēja“OZO

Daiļslidošanasklubs”,kurātrenējas
arīnovadnieki.No“OZODaiļslido-
šanaskluba”sacensībāspiedalījās
25Mārupesnovadabērni,undau-
dziembijalieliskipanākumi:1.vie-
ta – ElizabeteiLiepiņai,Rūdolfam
Trepšam,ArturamGrigorjevam,Vik-
torijaiGrigorjevai, AmandaiBrancei, 
Katrīnai Kiršteinei, Nikolai Pravai;
2. vieta –ElizabeteiKirstenaiPukā-

nei;3.vieta –ElizabeteiLapinskai;
4. vieta –EstereiRuskulei,Sofijai
Lisjukai un Amelijai Astašonoka;
5. vieta –DžemmaiKolomenskai,
SāraiDābolaiunJelizavetaiDibriv-
nijai;6. vieta –AliseiBlindei. 
Paldiesvisiempardalībuturnīrā! 
Patiessprieks,katikdaudzbērnu

unjauniešuizvēlējušiesšoskaisto,
estētiskounvienlaikusarīsarežģīto
sportaveiduparsavējo! 
 

“OZO Daiļslidošanas klubs”

Sacensību“OZOValentineCup2025”dalībnieces.

Nokreisās:KaidoLiepiņš-Liepaun
KasparsLiepiņš-Liepa.

Futbolakomanda“MārupesSC”.

ĀtrslidotājsGustavsVācietis.
FOTO:NOSPORTISTAPERSONĪGĀARHĪVA. 

Nokreisās:LatvijasU-14čempionāta
dalībniecesElzaPriedīte,UndīneDukse
unElizabeteKiršteine.FOTO:LATVIJAS

VIEGLATLĒTIKASSAVIENĪBA. 
FOTOGRĀFSGUNTISBĒRZIŅŠ 

https://www.marupe.lv/lv/sports/
https://www.marupe.lv/lv/sports/


15Pirmdiena, 17. marts, 2025

Novadā uzsākta gatavošanās Lieldienām
Pagājušajāgadāsiltupavasara

sajūtunovadāienesajaunasvides
dekorācijas –olasarputekšņuap-
druku,krāsainiputnubūriunbron-
zas krāsas putni. Šogad ainavu
papildinās19jaunasLieldienuolas,

kurukrāsupaleteirrūpīgisaskaņo-
taarjauesošajiemputnubūriem,
radotharmoniskuunestētiskipie-
vilcīguvidi.
Šogad Lieldienu dekorācijas

priecēs novada iedzīvotājus un

viesusvisānovadā.Svētkurotā-
jumi, sākotno4. aprī ļa, tiksuz-
stādīti Mārupē(Daugavasielā 29,
Daugavas ielas, Ventas ielas un
Mārupītes gatves krustojumā),
Jaunmārupē (Mazcenu alejā 2

unMazcenualejā4),Piņķos (Rī-
gas ielā 15), Tīrainē (Vecozolu
ielā32),Skultē (Skultes ielā31),
Babītē(Silaielā4)unSpuņciemā 
(Spuņciemaielā6).Ikvienambūs
iespējadotiespastaigās,baudīt

pavasariuniemūžinātsvētkuno-
skaņufotogrāfijās.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Ar ģimeniskiem grāmatmīļu svētkiem Mārupē atklās bibliomātu  
Sestdien, 12. aprīlī, Mārupes pilsētā pirmo reizi norisināsies grāmatmīļiem veltīti svētki “Grāmatu pietura – Mārupe”. 

Tasbūs viensnolasīšanasatbal-
sta kustības “Restarts lasīšanai”
pasākumiemnovadā,untā galve-
naismērķisirveicinātlasīšanuun
bibliotēkaspakalpojumuizmanto-
šanu,kāarīiepazīstinātmārupie-
šusarjaunumupilsētā –grāmatu
saņemšanasunnodošanasiekārtu
(bibliomātu), kas atradīsiesMār-
upē,Bebruielā10,brīvipieejamā
vietā.
Svētkudienānotiksdažādasak-

tivitātesMārupes Kultūras nama
telpāsDaugavasielā29.

No plkst.  10.00 līdz 12.30 pa-
sākuma viesi varēs satikt biblio-
tekārus, piereģistrēties bibliotēku
informācijas sistēmā (kļūt par
bibliotēkas lasītājiem), iemācīties
lietot elektronisko kopkatalogu,
lai pasūtītu grāmatas attālinā-
ti –arizņemšanasunnodošanas
iespēju bibliomātā –, kā arī izvē-
lēties grāmatas lasīšanai mājās. 
Svarīgi:reģistrācijaibibliotēkasin-

formācijassistēmāpieaugušajiem
jāņem līdzi personu apliecinošs
dokuments!

No plkst. 10.00 līdz 11.00 radošā 
darbnīca “Grāmatas un ezīši” bēr-
niem kopā ar Lauru Jambuševu.
Bērni (5–10gadusveci) kopāar

vecākiemlaipniaicinātiuztikšanos
argrāmatas“Diena,kuruespārvērtu”
autoriLauruJambuševu.Radošajā
darbnīcāLauraarbērniemrunāspar
emocijām,arkurāmdažkārtnavviegli
tiktgalā,unpēctamvisipašurokām
veidosiemīļotupasakutēlu –ezīti.
Pasākumanoslēgumā –saldspār-
steigumskatramdalībniekam.Mate-
riālidarbiņambūspieejamiuzvietas.

No plkst. 11.00 līdz 12.30 svēt-
ku grāmatu klubiņš ar īpašo viesi 
Gundaru Āboliņu.
KatrāMārupesnovadabibliotēkā

darbojaspagrāmatuklubiņam.Šo-
reiztiksizveidotsimprovizētssvētku
grāmatuklubiņš,kurāvarpiedalīties
ganesošoklubiņubiedri,ganjauni

interesenti,ganvienkāršiaktieraun
tulkotāja Gundara Āboliņa talanta
cienītāji.Tikšanāslaikāatraisītāgai-
sotnēritēssarunaspargrāmatāmun
literatūru.Katrsdalībniekslaipniaici-
nātspaņemtlīdzisavumīļākogrā-
matu.Svētkuīpašaisviesisdalīsies
arsavāmsajūtāmparliteratūruun
tulkotajiemdarbiem.Tikšanāsvieta:
MārupesKultūrasnamaLielāzāle.
Dalībaaktivitātēs –bezmaksas

uniepriekšējaspieteikšanās.

BIBLIOMĀTS
Bibliomāts ir grāmatu pakomāts, 

kurā bibliotēkā reģistrētie lasītāji var 
saņemt e-katalogā pasūtītās grā-
matas un jebkurā diennakts stundā 
nodot tās, ieslidinot tam paredzētajā 
iekārtā gluži kā lielā pastkastē. Tā kā 
pilsētā publiskās bibliotēkas nav, bib-
liomāts pavērs jaunas iespējas grā-
matmīļiem Mārupē. Novadā pieeja-
mi vēl divi bibliomāti: Jaunmārupē 
pie Mazcenas bibliotēkas un Piņķos 

pie Mārupes novada bibliotēkas. Lai 
pasūtītā grāmata nonāktu pareiza-
jā bibliomātā, lasītāji reģistrējoties 
aicināti to atzīmēt iesniegumā. Jau 
esošajiem lasītājiem lūgums infor-
mēt bibliotekāru par vēlmi turpmāk 
lietot Mārupes bibliomātu.

“RESTARTS LASĪŠANAI”
“Restarts lasīšanai” ir Latvijas 

Nacionālās bibliotēkas rosināta 
sabiedrības iesaistes kustība aug-
stākā līmeņa lasīšanas atbalstam. 
Tās partneri un veicinātāji ir valsts 
institūcijas – ministrijas – un paš-
valdības institūcijas  – bibliotēkas 
un skolas –, kas aktīvi īsteno savas 
un nacionāla līmeņa lasītveicināša-
nas programmas, kā arī lasītprieka 
vēstneši – aktīvi cilvēki, kurus vieno 
mīlestība pret grāmatām un atbil-
dība par to, kādas izaugs nākamās 
paaudzes. “Restarts lasīšanai” ir 
daudzveidīgu pasākumu kopums 
dažādos iesaistes līmeņos.  

Papildu informācijai: 
Ilze Aizsila, Mārupes novada 

bibliotēkas vadītāja (tālruņa nu-
murs 28676441, e-pasta adrese
ilze.aizsila@marupe.lv);
Ieva Vītola, bibliotēku infor-

mācijas speciāliste (tālruņa nu-
murs 27074269, e-pasta adrese
ieva.vitola@marupe.lv).

Aicinām svinēt Lieldienas Mārupes novadā! 
Lieldienas – prieka, saules un

pavasarasvētki!Mārupesnovads
aicinakopāsvinētšogaišoundzī-
vībaspilno laiku –ardziesmām,
dejām,rotaļāmunjautrāmaktivi-
tātēmvisaiģimenei.Nomazajiem,
dziedošajiem“cāļiem”līdzoluripi-
nāšanaiuntrušupilsētiņai –Liel-
dienusvētkuprogrammasolāsbūt
krāsainaunaizraujoša.Nācunsvi-
nikopāarmums!

Dziedāsim kopā ar Mārupes 
novada mazajiem vokālistiem
Lieldienu svinības sāksies

17.  aprīlī plkst. 16.00 Mārupes
Kultūras namā ar sirsnīgu un
aizraujošumuzikālunotikumu –
konkursa “MārupesnovadaCā-
lis2025”finālu.Maziedziedātāji
savasskanīgāsbalsisbūsgatavi
dāvātne tikaižūrijai,betarīsa-
vāmģimenēmunvisiematbals-
tītājiem.Parsvētkusajūtugādās
iemīļotiebērnuraidījumuvaroņi
UkuunLele.Bet17.aprīļavakarā
plkst. 19.00BabītesKultūrizglītī-
bas centrs aicina uz dziesmotu
piedzīvojumustāstuarkrāsainām
beigāmjebLiepājasLeļļuteātra

izrādi“Ola-lā!”.Bezmaksasieejas
kartesno1.aprīļabūspieejamas
pieKultūrizglītībascentraadmi-
nistratorēm.

Lieldienu rīts un rotaļas visai 
ģimenei Spuņciemā
20. aprīlī plkst. 11.00 visi tiek

aicināti uz Lieldienu rītu Babītes
Kultūrizglītībascentrafiliālē“Viet- 
valžos”. Būs radošās darbnīcas,
rotaļprogrammakopāarLieldienu
zaķiunaizraujoša“Ollimpiāde”,ko
piedāvāsmobilaisspēļuparks.Par
muzikālonoskaņurūpēsiesbērnu

popgrupa“Pīlādzīši”unmūsdienu
dejugrupa“Platīns”.

Krāsains piedzīvojums kopā ar 
Liepājas Leļļu teātri un Lieldienu 
burziņš Mārupē
20.aprīlīplkst.12.00Mārupes

Kultūrasnamāvarēsnoskatīties
Liepājas Leļļu teātra izrādi “Ola-
lā!”  – dziesmotu piedzīvojumu
stāstu,kaspriecēsganmazos,gan
lielosskatītājus.Pēcizrādes –no
plkst.13.00līdz15.00 –kultūras
nama iekšpagalmā norisināsies
Lieldienuburziņš.Būsjautrasro-

taļasunspēleskopāarLieldienu
zaķiem,oluripināšanaunpatīka-
mas tikšanās ar gaili Pēterīti un
trušupilsētiņasiemītniekiem.

“Oliņ-boliņ Lieldienās” – Otrās 
Lieldienas Piņķos
21.aprīlīplkst.12.00pieBabītes

Kultūrizglītības centra svinēsim
Lieldienasarkoncertu“Oliņ-boliņ
Lieldienās”. Būs radošāsdarbnī-
cas, Lieldienu aktivitātes, truši,
fotobumbaundaudzcitupārstei-
gumu.

Lai priecīgi svētki! 

Mārupes novads turpina atbalstīt 
Ukrainu domās un darbos 
24. februārī apritēja trīs gadi kopš Krievijas sāktā nežēlīgā 
iebrukuma Ukrainā. Šīs trīs kara ēnā pavadītās ziemas ir prasījušas 
neizmērojamu izturību, drosmi un cerību – gan tiem, kas palikuši 
Ukrainā, gan tiem, kas, meklējot patvērumu, devušies bēgļu gaitās. 

Mārupesnovadsšajosgadosir
bijiskopāarukraiņutautunetikai
vārdos,betarīdarbos –rīkojotlab-
darībasakcijas,vācotziedojumus
unsniedzotatbalstutiem,kassavas
pagaidumājasradušiLatvijā.Arīšo-
gad,pieminotkaratrešogadadienu,
Mārupesnovadātikaīstenotasvai-
rākasaktivitātes,laineļautukaram
kļūtparfonuikdienassteigāunat-
gādinātu:šīcīņaturpinās.
Parkararealitātinavvieglirunāt.

Laicaurīstiemcilvēkustāstiempa-
rādītukarapostuunarīcerību,ta-
pusiīsfilma“Sāpjuuncerībustāsti:
trešaisgadskaraēnā”.TajāUkrainas
karabēgļi,Latvijasbrīvprātīgieun
ziedotājidalāssavāsizjūtāsparto,

kasšajostrīsgadospiedzīvots.Šie
stāstiskarsirdiunatgādina:karšnav
tikaiziņuvirsrakstos,tasircilvēku
likteņosierakstītsposts.28minūšu
īsfilmaskatāmapašvaldībasprofilā
sociālomedijuvietnē“YouTube”.
Karatrešāsgadadienasvakarāti-

kāmiesBabītesKultūrizglītībascen-
trā,laipaustuatbalstuukraiņutautai
unviņukultūraiunlaiarsarunām
parģimenesvērtībām,parbērnības
atmiņām,parukraiņuēdieniem,kā
arīar tautasdziesmāmundejām
stiprinātutautasgarucīņāparsa-
vu brīvību. Vakara gaitā tikāmies
argrāmatas “Manaomeunvare-
ņiki”autoriDianuBogdanovu.Pa-
sākumāuzstājāsUkraiņukultūras

centra“Džerelo”(Jelgava)vokālais
ansamblis“Laumas”undejustudija
“Džereļce”.
Laiveicinātuiedzīvotājuizpratni

parUkrainasvēsturiskokontekstu
un šodienas notikumu saknēm,
27. februārīSpuņciemānotikavēs-
turniekaValdaKlišānalekcija“Uk-

raina. Pagātne, konfliktu saknes,
vēsturesparalēles”.Tajābijaiespēja
dziļākizprastUkrainasvēstureslīk-
ločusunnotikumucēloņus,kasno-
vedušipiešodienastrauksmainās
realitātes.Jāapzinās,kazināšanas
irmūsuspēks –tāspalīdznetikai
izprastpasauli,betarīpieņemtin-

formētus lēmumus un saglabāt
skaidrunostāju.
TurpināsimbūtkopāarUkrainas

tautu –nepagursimunnepaliksim
vienaldzīgi.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mirklisno24.februāramuzikāliliterārāvakaraPiņķos.

mailto:ilze.aizsila%40marupe.lv?subject=
mailto:ieva.vitola@marupe.lv


16 Pirmdiena, 17. marts, 2025

9  reģistrētas laulības

13 reģistrēti mirušie

20 reģistrēti jaundzimušie

9 meitenes

2025. gada februārī
Dzimtsarakstu nodaļā

Kārlis Ikaunieks (dzimis 1953. gadā)
Edīte Zaiga Lauka 
(dzimusi 1944. gadā)
Astrīda Grase (dzimusi 1941. gadā)
Andris Goļevs (dzimis 1960. gadā)
Valentīna Sproģe (dzimusi 1937. gadā)
Andrejs Votjakovs (dzimis 1970. gadā)
Tīksma Melece (dzimusi 1928. gadā)

Valentīna Fedulova 
(dzimusi 1961. gadā)
Edgars Čablis (dzimis 1963. gadā)
Aija Navoļska (dzimusi 1941. gadā)
Aleksandrs Zarāns (dzimis 1949. gadā)
Alda Zaiga Laukmane 
(dzimusi 1941. gadā)
Jānis Maculēvičs (dzimis 1953. gadā)

11 zēni

17. aprīlī 
16.00 mazo vokālistu konkursa “Mārupes novada Cālis 2025” fināls
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Konkursu vadīs Uku un Lele. 

20. aprīlī
12.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ola-lā!” – dziesmots 
piedzīvojumu stāsts ar krāsainām beigām 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
No 13.00 līdz 15.00 Lieldienu burziņš kultūras nama iekšpagalmā – 
rotaļas, spēles, olu ripināšana kopā ar Lieldienu zaķiem. Ciemosies 
arī gailis Pēterītis, būs trušu pilsētiņa, jautras lielformāta spēles utt. 

23. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, otrais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
18.30 viktorīnu vakars “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

24. aprīlī
9.30 grāmatzīmju meistarklase Senioru labbūtības klubā
Dienas centrā “Švarcenieki”(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
17.00 tikšanās ar grāmatu autoru Andri Akmentiņu
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

25. aprīlī 
19.00 “Ufo, izstāsti joku!” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

26. aprīlī
Jauniešu centra “Hēlijs” trīs gadu dzimšanas diena
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
11.00–18.00 Mārupes Valsts ģimnāzijas “Erasmus+” projekta 
noslēguma pasākums “Laipnībā ir spēks, mobings ir grēks”
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

27. aprīlī
11.00 kornhola turnīrs “Mārupes Kornhola kauss 2025”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)
13.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“RFS-2” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

30. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, trešais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

4. maijā
21.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienas koncerts “Sitiet bungas, mani mīļie” kopā ar grupu 
“Autobuss debesīs”
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

SALAS PAGASTĀ
19. martā 
9.15 Pasaku rīts
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2) 

24. martā
19.00 Regīnas Devītes monoizrāde “Sieviete ar dzeltenām brillēm”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 5 eiro; biļetes pieejamas pie Kultūrizglītības centra 
filiāles administratores. Tālruņa numurs uzziņām 67914922 vai 
29155893.

28. martā
15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

3. aprīlī
19.00 Daces Ulpes lekcija “Aizvestie, neaizmirstie – Babīte, Piņķi, Sala”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Lekcija veltīta 1949. gada 25. marta deportācijām un notiek saistībā 
ar topošo grāmatu “Babītes vārdam 800”, kurā būs aprakstītas arī 
Babītes un Salas pagasta iedzīvotājus skārušās represijas.

11. aprīlī 
19.00 filma “Mākslas darbi rodas mokās”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 3 eiro; tās varēs iegādāties norises vietā pirms filmas 
seansa. 

No 14. līdz 30. aprīlim 
izstāde-stends “Salas skolai 35”
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

20. aprīlī 
11.00–13.00 Lieldienu rīts “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Radošās darbnīcas un rotaļprogramma ar Lieldienu zaķi. Mobilais spēļu 
parks piedāvās spēles visai ģimenei “Ollimpiāde”. Ar dziesmās un dejām 
priecēs bērnu popgrupa “Pīlādzīši” un mūsdienu deju grupa “Platīns”. 

25. aprīlī
15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
 

BABĪTES PAGASTĀ
19. martā 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

20. martā 
14.00–16.00 Radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
19.00 jauktā kora “Atskaņa” koncerts “Imants”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Koris atskaņos komponista Imanta Kalniņa dziesmas.

22. martā 
10.30 “Pūčulēnu skolas” otrā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

25. martā 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
21. martā 
17.30 skolēnu mācību uzņēmumu diskusiju vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

22. martā
10.00 volejbols 4:4 “Mārupes kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

23. martā 
12.00 muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļa Poniju Pasaku dārzā” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

24. martā 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle, “Aloja/Connecto 
Latvija”–“Concombres” 
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

25. martā 
11.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņai veltīts pasākums
Mārupes kapos (pie piemiņas akmens)
17.30 sausā māla darbnīca
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

26. martā  
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle, “Gaismas maģija”–
“Ye Ball” 
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

27. martā
9.30 grafikas darbnīca un puzles likšanas sacensības Senioru 
labbūtības klubā
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
18.30 viktorīnu vakars “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

28. martā  
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle, “RIX Rīgas lidosta”–
“BK Rekets” 
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

29. martā 
11.00 Mārupes ziemas čempionāts golfā (puterēšanā)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
17.00 deju koncerts-humora šovs “Mārupes gurķis 2025” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
17.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“FK Tukums 
2000-2/TSS” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

3. aprīlī
9.30 kārumu meistarklase Senioru labbūtības klubā
Dienas centrā “Švarcenieki”(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

4. aprīlī 
17.00 mini-kanvu apgleznošana – iespēja jauniešiem izpausties 
radoši
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
19.00 Zemīšu ģimenes koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes cena – 10 eiro; pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības 
vietās. 

5. aprīlī 
17.00 kormūzikas koncerts – ielūdz jauktais koris “Mārupe” un 
draugi
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

6. aprīlī
11.00 foto orientēšanās sacensības
Jaunmārupē, pie bērnu rotaļu laukuma “Pavasari”
20.15 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“Augšdaugavas 
NSS” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

10. aprīlī
9.30 mākslas terapijas aktivitātes Senioru labbūtības klubā
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
15.30 pārgājiens jauniešiem no 13 līdz 25 gadiem
Pulcēšanās pie jauniešu centra “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot vai rakstot uz tālruņa numuru 
26526290 (Ēvalds). 

11. aprīlī
17.30–21.00 konference “Mācīties gudri – efektīvas mācīšanās un 
labsajūtas atslēga”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ar iepriekšēju pieteikšanos.

12. aprīlī
10.00–13.00 grāmatmīļu svētki “Grāmatu pietura – Mārupe”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
• 10.00 “Grāmatas un ezīši” – lasi, iedvesmojies un radi kopā ar Lauru 

Jambuševu. 
Radošā klase par tēmu “Emocijas” bērniem no 5 līdz 10 gadu vecumam.

• 11.00 Svētku grāmatu klubiņš ar īpašo viesi Gundaru Āboliņu.
Lasījumi un sarunas par literatūru un mīļākajām grāmatām. 

• No 10.00 līdz 12.30 jaunu Mārupes novada bibliotēkas lasītāju 
reģistrācija, konsultācija par bibliomāta lietošanu.

16.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“Riga Mariners” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
18.00 jauniešu deju kolektīvu koncerts – ielūdz JDK “Mārupe” un 
draugi 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

13. aprīlī
10.00 volejbols 4:4 “Mārupes kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

16. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, pirmais 
posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

25. martā
18.00 datu aizsardzības speciālista Māra Ruķera lekcija “Par 
personas datu drošību izglītības iestādēs”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Aicināts ikviens interesents. Ar iepriekšēju pieteikšanos. 

27. martā 
14.00–16.00 Radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

29. martā
10.00 turnīrs “Jaunais šahists”, otrais posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
17.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ansītis un Grietiņa” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Izrāde pārcelta no 7. marta. Biļetes cena – 5 eiro; tās pieejamas pie 
Kultūrizglītības centra administratorēm. Uz 7. marta izrādi iegādātās 
biļetes būs derīgas arī 29. martā. 

3., 10., 17. un 24. aprīlī
14.00–16.00 Radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

5. aprīlī
10.30 pasaku rīts ģimenēm “Dzīvnieku dzīvesprieks: Zootēkas 
stāsti lieliem un maziem” kopā ar projekta “Zootēka” veidotāju un 
dzīvnieku aizstāvi Sandri Ādmini
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

6. aprīlī
11.00 Babītes Sporta kompleksa zolītes turnīrs, otrais posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

11. aprīlī
19.00 dziedātāja Laila Ilze Purmaliete un aktieris Gundars 
Silakaktiņš koncertprogrammā “Pa jokam un nopietni”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Skaistas, liriskas dziesmas, joki un atraktīvas izdarības visām 
gaumēm un vecumiem. 
Biļetes cena – 5 eiro; no 1. aprīļa būs pieejamas pie Kultūrizglītības 
centra administratorēm. 

15. aprīlī 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

16. aprīlī
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

17. aprīlī 
19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ola-lā!” – dziesmots 
piedzīvojumu stāsts ar krāsainām beigām
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Bezmaksas ieejas kartes no 1. aprīļa būs pieejamas pie 
Kultūrizglītības centra administratorēm.

21. aprīlī 
12.00 svinēsim Lieldienas – koncerts “Oliņ-boliņ Lieldienās”
Laukumā pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A) 
Lieldienu aktivitātes, radošās darbnīcas, truši, fotobumba u. c.   

23. aprīlī
16.00 sarunas par ziemcietēm kopā ar “Tava dārznīca” saimnieci 
Elīnu Egli 
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

26. aprīlī 
10.30 “Pūčulēnu skolas” trešā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

4. maijā
No 18.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienas 
35. gadadienas svinības
Laukumā pretī Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajai baznīcai 
(Piņķos, Skolas ielā 17) 
18.00 grupas “Turaidas Roze” svētku koncerts
No 20.00 līdz 23.00 kopā būšanas balle ar grupu “Lauku muzikanti”

TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
2024.–2036. GADAM 
1. REDAKCIJAS UN VIDES 
PĀRSKATA PROJEKTA 
PUBLISKĀ APSPRIEŠANA
18. martā 17.00–19.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

20. martā 17.00–19.00
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 39)

Papildu sanāksme 3. aprīlī 17.00-19.00
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

Tiks nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmēs arī attālināti

PASĀKUMI  Mārupes novadā

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 15 700 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada
pašvaldībasviedokli.Pārpublicēšanas
gadījumāatsauceobligāta.

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums “Mār upes Vēstis”

Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis

Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

 
Izdevumaeksemplāriierobežotā
daudzumāpieejamiarīKlientu
apkalpošanascentrosMārupēunPiņķos,
kāarīMārupesnovadabibliotēkasfiliālēs.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

